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ÖZET 

 

AMASYA ÖRNEĞİNDE İMAM HATİP LİSESİ ÖĞRENCİLERİNİN BEKLENTİ VE 

SORUNLARI 

İsa ALTUNDAŞ 

Amasya Üniversitesi, Sosyal bilimler Enstitüsü 

Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalı, Yüksek Lisans, 06/2019 

Danışman: Prof. Dr. Şuayip ÖZDEMİR 

 

1924 yılında medreselerin kapatılmasıyla ülkenin din görevlisi ihtiyacını karşılamak 

amacıyla Tevhid i Tedrisat Kanunun 4. maddesiyle kurulan İmam Hatip Mektepleri, açıldığı 

ilk günden bugüne kadar bir varoluş mücadelesi göstermiştir.  

İmam Hatip liseleri kuruluş tarihinden itibaren önüne konan birçok engele karşı eğitim 

öğretim sistemi içerisinde ülkemizin dini, sosyal, kültürel ve fikir hayatına canlılık katmıştır. 

İmam Hatip liselerinin ortaya koyduğu eğitim öğretim modeli ülke sınırlarımızı aşarak 

birçok ülkede benzer eğitim öğretim kurumlarının kurulmasına da örnek teşkil etmiştir. Bu-

nun yanında farklı ülkelerden misafir öğrencilerden oluşan okullar açarak hem dini hem de 

kültürel yönden iyi insan modelleri yetiştirerek evrensel bir görev üstlenmiştir. 

Türk Milli Eğitimi Sistemi içerisinde önemli bir yere sahip olan İmam Hatip Liseleri-

nin Türkiye Cumhuriyeti Devletinin kuruluşundan günümüze kadar geçirmiş olduğu süreç-

leri incelemek, bu okullarda okuyan öğrencilerin beklenti ve sorunlarını tespit etmek ama-

cıyla bu çalışma gerçekleştirilmiştir. 

Çalışma Amasya il merkezinde bulunan Bülbül Hatun Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi 

ve Şehit Ahmet Özsoy Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri üzerinde yapılmıştır. 

İmam Hatip Liselerinin tarihi süreci literatür araştırması yapılarak incelenmiştir. Öğ-

rencilerinin beklenti ve sorunlarının tespit edilebilmesi için geliştirdiğimiz anket formu 340 

öğrenciye uygulanmıştır. Elde edilen veriler IBM SPSS Statistics programı kullanılarak ana-

liz edilmiştir. Çalışma anket verileri dışında öğrencilerle görüşmeler ve dolaysız gözlemle 

desteklenmiştir. 

Çalışmanın sonunda elde edilen beklenti ve sorunlarla ilgili sonuçlar ve öneriler su-

nulmuştur. 
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Anahtar Kelimeler: Din, Din Eğitimi, İmam Hatip Lisesi.  
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ABSTRACT 

 

EXPECTATIONS AND PROBLEMS OF AMASYA CASE IMAM HATIP HIGH 

SCHOOL STUDENTS  

İsa ALTUNDAŞ 

AmasyaUniversity, Institute of Social Science 

Department of Philosophy and Religion,  Master's Degree, 06/2019 

Prof.Dr. Şuayip ÖZDEMİR 

 

Imam Hatip Schools, established by Article 4 of the Law on Tevhid i Tedrisat Law in 

order to meet the clergy needs of the country with the closure of madrasahs in 1924, showed 

an existence struggle from the first day until today. 

Imam Hatip high schools have displayed a noble stance against the many obstacles put 

forward since the foundation date and have brought vitality to the religious, social, cultural 

and intellectual life of Turkey within the education system. 

The educational model of the Imam Hatip high schools has been an example of estab-

lishing similar educational institutions in many countries. In addition to this, by establishing 

schools consisting of guest students from different countries, it has undertaken a universal 

duty by educating well educated human models both religiously and culturally. 

This study aims to examine the process of Imam Hatip High Schools, which have an 

important place in Turkish National Education System, since the beginning of the Republic 

of Turkey and to identify the expectations and problems of the students studying in these 

schools. 

The study was carried out on the students of Bülbül Hatun Girls Anatolian Imam Hatip 

High School and Şehit Ahmet Özsoy Anatolian Imam Hatip High School in Amasya. 

The historical process of Imam-Hatip High Schools was examined by a literature 

search. The questionnaire form developed to determine the expectations and problems of the 

students was applied to 340 students. The data were analyzed by using SPSS Statistics pro-

gram. The study was supported by interviews with the students and direct observation in 

addition to the survey data. 

The results and recommendations related to the expectations and problems obtained 

are presented at the end of the study. 
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ÖN SÖZ 

 

İmam Hatip Liseleri Osmanlı Devletinin son zamanlarında 1913 yılında açılan Med-

resetü’ Eimme ve’l-Huteba ( İmamlar ve Hatipler Medresesi) ve 1914 yılında oluşturulan 

Daru’l-Hilafeti- Aliye Medresesi’nin bir devamı olarak açılan eğitim öğretim kurumlarıdır. 

İmam Hatip Liseleri toplumumuzun dini yaşantısında rehberlik yapacak “Aydın din 

adamı” yetiştirmek idealiyle başlayan macerası zaman zaman sekteye uğramış, kimi zaman 

kapatılmış, kimi zaman kısıtlamalara tabii tutulmuş, kimi zamanda siyasetçilerin kısır çekiş-

melerine alet edilmiştir. İmam Hatip Liselerine engel olmak isteyenler olduğu kadar ona 

sahip çıkan ve onun için mücadele verenler olmuştur. Özellikle halkımız tarafından her za-

man sahiplenilmiş, Türk halkı kendi maddi ve manevi imkânları çerçevesinde ülkemizin bir-

çok yerine okullar ve yurtlar inşa ederek İmam Hatip Liselerinin günümüze kadar gelme-

sinde katkıda bulunmuşlardır. 

Ülkemizin din görevlisi ihtiyacını sağlamanın yanında dini ve dünyevi bilgilerle do-

natılmış bireylerin yetişmesine katkıda bulunan İmam Hatip Liseleri günümüzde sayısal ola-

rak en çok tercih edilen eğitim öğretim kurumları arasındadır. Bu okullar dini eğitimin ya-

nında fen sosyal, sanatsal, sportif ve yabancı dil alanlarında da eğitim vererek kalitesini ar-

tırmaya çalışmaktadır.  

Sayısal yönden artış gösteren İmam Hatip Liselerinin bu artışa paralel olarak kalitesi-

nin de artış göstermesi gerekmektedir. Kaliteli bir eğitim öğretim faaliyeti gerçekleşmesi 

için okulda bulunan idarecilerin, öğretmenlerin ve öğrencilerin sorun ve beklentilerinin tes-

pit edilmesi ve bunlarla ilgili gerekli çalışmaların yapılması gerekmektedir. Bu çalışmada 

İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin sorun ve beklentilerini tespit edilmeye 

çalışılmıştır. Çalışmada elde edilen bulgular ışığında İmam Hatip Liselerinde verilen eğitim 

öğretim faaliyetlerinin kalitesinin artmasına ve bu alanda yapılan çalışmalara katkıda bulun-

mak istenilmiştir. 

Araştırma aşamasında maddi-manevi her türlü desteği veren, anlayışıyla ve bilgisiyle 

beni yönlendiren danışmanım sayın Prof. Dr. Şuayip ÖZDEMİR’e, çalışmamın çeşitli aşa-

malarında yardımlarını gördüğüm hocalarıma, araştırmayı okullarında sürdürmeme izin ve-

ren eğitim kurumlarının yöneticilerine, yaptığımız ankete cevap vererek çalışmamızın oluş-

masına katkıda bulunan öğrencilere ve çalışmam esnasında desteklerini esirgemeyen biricik 

aileme teşekkür ediyorum.                  İsa ALTUNDAŞ 
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GİRİŞ 

İmam Hatiplik mesleği Peygamber efendimiz Hz. Muhammed (s.a.s.)’den bugüne ka-

dar devam eden bir görevdir. İmam Hatiplik görevini peygamberimiz vefat ettikten sonra 

halifeler ve sahabeler yapmış, Müslümanlar tarafından İslam tarihi boyunca önem verilen 

bir görev olarak yerini almıştır. İslam tarihi boyunca devam eden imam hatiplik Osmanlı 

döneminde de çok ilgi ve alaka görmüştür (Öcal, 2016: 224). Osmanlı döneminde imam 

hatipler Daru’l-Kurra mezunları arasından seçilmesine rağmen zaman içerisinde yetersiz 

kalmıştır. Bunun üzerine Tanzimat sonrası Tevcih-i Cihat Nizamnameleri ile imamet göre-

vini yerine getireceklerin esasları belirlenmiştir. 1912 yılında vaiz yetiştirmek için “Medre-

setül- Vaizin”ler, 1913 yılında da imam- hatip yetiştirmek için “Medresetü’l-Eimme ve Hu-

teba”lar açılmıştır. Bu iki medrese 1919 yılında “Medresetü’l-İrşad” adıyla birleştirilmiştir. 

Cumhuriyet dönemine kadar devam eden bu eğitim kurumları 1924 yılında yürürlüğe giren 

Tevhid-i Tedrisat Kanunuyla birlikte kapatılmış,  İmam Hatip Okulları ve Darul Fünun 

adıyla devam etmiştir (Öcal, 2016: 225). 

Türk Milli Eğitim sisteminde önemli bir yere sahip olan ve Türkiye Cumhuriyeti Dev-

letinin kurulmasıyla birlikte kurucu iradenin Tevhid-i Tedrisat Kanunu’nun 4. maddesiyle 

Milli Eğitim’deki yerini garanti altına aldığı İmam Hatip Liseleri, kuruluşundan bugüne ka-

dar birçok değişikliklere uğramıştır. İlk kurulduğu tarih olan 1924 yılından 2018 yılına kadar 

olan zaman diliminde birçok sıkıntılı süreçten geçmesine rağmen hala en çok gündemde olan 

bir eğitim öğretim kurumu olarak eğitim hayatına devam etmektedir.  

İmam Hatip Liseleriyle ilgili birçok akademik çalışma yapılmıştır. Yapılan bu çalış-

maların birçoğunun İmam Hatip Liselerinin tarihi sürecini incelemek olduğu kadar önemli 

bir kısmının da eğitim öğretim kalitesinin artırılmasına yönelik olduğu görülmektedir. Cum-

huriyet döneminde en çok üzerinde tartışılan bir eğitim öğretimi kurumu olan İmam Hatip 

Liseleri günümüzde geçmişten aldığı tecrübeyle eğitim öğretim kalitesini artırmaya yönelik 

çalışmalar yaparak hem ülke içinde hem de uluslararası bir model olmaya gayret göstermek-

tedir. İmam hatip liselerine olan ilgi ve alakanın günden güne artmasıyla birlikte öğrenci 

sayısındaki artışla birlikte beraberinde beklentilerin de yükselmesine neden olmaktadır. Bu 

beklentilerin gerçekleşmesi için gerekli çalışmaların yapılması kaçınılmaz olmaktadır.  

İmam Hatip Liselerinin sayısal olarak artmasına paralel olarak eğitim öğretim kalite-

sinin artmasına yönelik bir çalışma yapmanın uygun olduğu düşünülmüştür. Bu çalışmayla 
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İmam Hatip Lisesinde okuyan öğrencilerin sorunları ve beklentilerini tespit etmeye çalışa-

rak, İmam Hatip Liselerinin niteliğinin artmasına katkıda bulunmaya gayret gösterilmiştir. 

Çalışmanın birinci bölümünde İmam Hatip Liselerinin tarihi sürecini, kuruluş amacını, 

yasal dayanaklarını, Milli Eğitim sistemindeki yerini, önemini ve uygulanan programlar in-

celenmiştir. İkinci bölümde Amasya il merkezinde bulunan Bülbül Hatun Kız Anadolu 

İmam Hatip Lisesi ve Şehit Ahmet Özsoy Anadolu İmam Hatip Lisesinde okuyan öğrenci-

lerin beklenti ve sorunlarını tespit etmeye, sorunlarına ne gibi çözümler bulunabileceği ve 

beklentilerinin belirlenip bu konuda ne gibi çalışmalar yapılabileceği noktasında düşünceler 

ifade edilmeye çalışılmıştır.  

Araştırmanın Problemi 

İmam Hatip Liseleri, ülkemizin gereksinimi olan din görevlisi ihtiyacını karşılamak, 

yükseköğretim kurumlarına hazırlayıcı programları olan ve dini konularda uzman kişiler ye-

tiştirmekle görevli birer ortaöğretim kurumudur. 

İmam Hatip Liseleri kurulduğu günden bugüne kadar Milli eğitim Bakanlığına bağlı 

okullar arasında en çok tartışılan okullar olmuşlardır. Bu tartışmalar okulların bilimsel ve 

eğitim yönünden gelişmesine yönelik değil genel itibariyle siyasi ve ideolojik tartışmalar 

olarak ortaya çıkmıştır. Din eğitiminde önemli bir yere sahip olan İmam Hatip Liseleri bu 

kısır tartışmalara kurban edilmeden, toplumun dini yönden ihtiyaçlarını karşılayabilecek uz-

man elemanların yetişmesine odaklanmalıdır. 

Halkın büyük ilgi ve alakasını kazanan İmam Hatip Liselerinde okuyan öğrencilerin 

ailelerinin ve toplumun beklentileri her geçen gün daha da artmaktadır. Bu beklentilerin kar-

şılanması için okulların niteliğini artırıcı tedbirlerin alınması gerekmektedir. Bu tedbirlerin 

alınması için ise öncelikli olarak sorunlar tespit edilmelidir. Bu sorunlar tespit edildiği tak-

dirde gerekli çalışmalar yapılarak bu okullarda eğitim öğretim gören öğrencilerin üst düzey 

bir birey olarak yetişmeleri ve toplumun uzman din görevlisi ihtiyacı karşılanması sağlana-

caktır. 

Nitelikli bir eğitim okul, program, öğretmen, öğrenci, personel, teknoloji gibi unsurla-

rın bir araya gelmesiyle sağlanır. Bu unsurlar bir zincir gibi birbirlerine bağlıdır ve zincirin 

kırılması bu etkililiğe zarar verecektir (Gündoğdu ve Silman, 2010: 261). Nitelikli bir eğiti-

min önemli bir parçası olan ve son yıllarda önemli bir değişim yaşayan İmam Hatip Lisele-

rinde okuyan öğrencilerin sorunlarının ve beklentilerinin tespit edilmesi neticesinde nitelikli 

bir eğitim sunmak isteyen okul yöneticilerine geleceğe dair stratejiler geliştirme ve tedbirler 

alma imkânı oluşmuş olacaktır.  
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İmam Hatip Liselerinde okuyan öğrencilerin eğitim öğretim sürecinde karşılaştıkları 

sorunları, beklentileri ve bu beklentilerinin ne kadarının karşılandığı araştırmanın temel 

problemidir. Bu problem çerçevesinde aşağıdaki alt problemlere cevap aranmıştır; 

1. İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin eğitim sürecinde karşılaştıkları 

sorunlar nelerdir? 

2. İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin beklentileri nelerdir? 

3. İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin beklentileri karşılanabilmekte 

midir? 

4. İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin mezun olduktan sonraki düşün-

celeri nelerdir?   

Araştırmanın Amacı 

Araştırmanın temel amacı İmam Hatip Liselerinde öğrenim gören öğrencilerin bek-

lenti ve sorunlarının mevcut durumunu belirlemektir. Mevcut durum belirlendikten sonra, 

İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin sorunlarına kaynaklık teşkil eden unsur-

ların tespit edilmesi de araştırmanın amaçlarındandır. 

Ayrıca bu çalışmayla nicel yönden artış gösteren İmam Hatip Liselerinin sorunlarını 

tespit edip bunlara çözüm yolları bulmaya çalışarak nitel yönden de gelişim göstermelerine 

katkıda bulunmak amaçlanmaktadır. 

Bu çerçevede Amasya ilinde bulunan Bülbül Hatun Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi 

ve Şehit Ahmet Özsoy Anadolu İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin sorun ve 

beklentileri tespit edilerek bunlarla ilgili çözüm ve önerileri ortaya koyulmaya çalışılacaktır. 

Araştırmanın Varsayımları 

Araştırmanın varsayımları şunlardır; 

1. İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin eğitim öğretim sürecinde fiziki 

mekânlar ile ilgili sorunları vardır.   

2- İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin eğitim öğretim sürecinde eğitim 

öğretim programları ile ilgili sorunları vardır.  

3. İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerinin sorunlarının çözümüne yönelik 

beklentileri vardır. 

4. İmam Hatip Lisesinde eğitim gören öğrencilerin beklentileri karşılanmaktadır. 

5. İmam Hatip Lisesinden mezun olan öğrenciler Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde 

çalışmak istememektedirler. 
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Araştırmanın Sınırlılıkları 

1. Araştırmada elde edilen veriler, “Şehit Ahmet Özsoy Anadolu İmam Hatip Lisesi” 

ve “Bülbül Hatun Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi” öğrencilerinin, hazırlanan anket sorula-

rına verdikleri cevaplarla sınırlıdır. 

2. Araştırma verileri ve değerlendirmeler anket uygulamasının yapıldığı zaman dilimi 

olan 2017-2018 eğitim öğretim yılı ile sınırlıdır. 

Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Evren araştırma sonuçlarının genellenmek istediği elemanlar bütünüdür (Karasar, 

2012; 109). Araştırmanın evreni 2017-2018 eğitim öğretim döneminde eğitim gören Amasya 

ili merkezde bulunan bütün İmam Hatip Lisesi öğrencileridir. 2017-2018 eğitim öğretim dö-

neminde toplam 1150 öğrenci bulunmaktadır.  

Araştırmada bütün öğrencilere ulaşmanın zor olacağından evreni temsil eden bir ör-

neklem alınmıştır. Örneklem belli bir evrenden belli kurallara göre seçilmiş ve seçildiği ev-

reni temsil yeterliği kabul edilen küçük gruptur (Karasar, 2012; 110). Örneklem üzerinde 

yapılan çalışmadan elde edilen sonuçlar evrene genellenir. 

Çalışma evreni araştırmacının, ya doğrudan ya da ondan seçilmiş bir örnek küme üze-

rinden yapılan gözlemlerden yararlanarak, hakkında görüş bildirebileceği evrendir (Karasar, 

2012: 2010).  

Çalışma örneklemi 2017-2018 eğitim öğretim döneminde Amasya İli Merkezinde bu-

lunan Bülbül Hatun Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi ve Şehit Ahmet Özsoy Anadolu İmam 

Hatip Lisesinde eğitim gören 9, 10, 11 ve 12. sınıflarda okuyan 340 öğrenciyi kapsamakta-

dır.  

Araştırma evreninde bulunan İmam Hatip Lisesi 9, 10, 11 ve 12. sınıf öğrencileri “basit 

tesadüfi örnekleme” yöntemiyle tespit edilmiştir. 

Tablo 1. Örneklem Grubuna Ait Bilgiler 

Okullar 

9. sınıf 10. sınıf 11. sınıf 12. sınıf 

Toplam 
Kız 

Er-

kek 
Kız 

Er-

kek 
Kız 

Er-

kek 
Kız 

Er-

kek 

Bülbül Hatun Kız 

Anadolu İmam Ha-

tip Lisesi 

44 - 42 - 43 - 44 - 173 
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Şehit Ahmet Özsoy 

Anadolu İmam Ha-

tip Lisesi 

- 43 - 41 - 44 - 39 167 

Toplam 87 83 87 83 340 

  

Tablo 1’de görüldüğü gibi kız ve erkek öğrenci sayısı birbirine yakındır. Araştırma-

mıza Bülbül Hatun Kız Anadolu İmam Hatip Lisesinden 9. sınıftan 44 öğrenci, 10. sınıftan 

42 öğrenci, 11. sınıftan 43 öğrenci, 12. sınıftan 44 öğrenci olmak üzere 173 kız öğrenci ve 

Şehit Ahmet Özsoy Anadolu İmam Hatip Lisesinden 9. sınıftan 43 öğrenci, 10. sınıftan 41 

öğrenci, 11. sınıftan 44 öğrenci, 12. sınıftan 39 öğrenci olmak üzere 167 erkek öğrenci ka-

tılmıştır. Her iki okuldan toplam 340 öğrenci araştırmaya katkıda bulunmuştur.  

Araştırmada Kullanılan Yöntem ve Teknikler 

İmam Hatip Liselerinde öğrenim gören öğrencilerin beklenti ve sorunlarının neler 

olduğunu belirlemek için gerçekleştirilen bu araştırmada, betimsel tarama modeli kullanıl-

mıştır.  

Araştırma konusuyla ilgili olarak ilk önce literatür incelemesi yapılmıştır. Literatür 

incelemesi çerçevesinde konu ile alakalı yazılmış kitap, makale ve tezlerin kaynakçaları, 

dokümantasyon merkezleri, kütüphaneler aracılığı ile araştırmalar yapılarak kaynaklar be-

lirlenmiştir.  

Araştırmada, İmam Hatip Lisesi öğrencilerinin beklenti ve sorunlarını tespit etmek 

amacı ile konu ile alakalı yazılmış kitap, makale ve tezlerden edinilen birikimle anket tekniği 

kullanılmıştır. 

Anket Sorularının Hazırlanışı ve Uygulanışı 

Anket; akademik, ticari veya resmi amaçlarla sıklıkla kullanılan belli bir amaç ve 

plana göre düzenlenmiş soruların yanıtlayıcılardan tarafından cevaplandırılmasını istediği 

veri elde etme yöntemidir (Kuzu, 2011; 97). 

Amasya ilinde bulunan İmam Hatip Liselerinde okuyan öğrenciler okullarında göz-

lemlenerek sorun ve beklentileri tespit edilmiştir. Bu çerçevede tespit edilen veriler ışığında 

anket soruları hazırlanırken, tez danışmanının bilgi ve tecrübelerinin katkısı, araştırmayla 

ilgili daha önceden yapılmış akademik çalışmalar ve eserler, öğrencilerle yapılan mülakatlar 

ve okullarda yapılmış dolaysız gözlemlerden faydalanılarak veri toplama aracı oluşturul-

muştur. Hazırlanan anket soruları uzman görüş ve katkıları alınarak geliştirilmiştir. 
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Anketin ilk bölümünde öğrencilerin kişisel bilgilerine, ikinci bölümünde öğrencilerin 

ailelerine ilişkin bilgilerine ve üçüncü bölümünde ise öğrencilerin beklenti ve sorunlarına 

yönelik sorular sorulmuştur. 

Anketi uygulayabilmek için Amasya İl Milli Eğitim Müdürlüğünden gerekli izinler 

alınmıştır. İl Milli Eğitim Müdürlüğünden aldığımız izinle ilgili yazı EK-2’de yer almakta-

dır. 

Oluşturulan anketin soruları hazırlandıktan sonra soruların anlaşılıp anlaşılmadığını 

tespit etmek amacıyla 2017-2018 eğitim ve öğretim döneminde Amasya ilinde bulunan iki 

İmam Hatip Lisesinde okuyan 9, 10, 11 ve 12. sınıf öğrencilerinden rastgele seçilen 60 öğ-

renciye uygulanmıştır. Bu uygulamadan sonra anlaşılmayan sorular yeniden düzenlenmiştir. 

Daha sonra 12.03.2018 -15.03.2018 tarihleri arasında 340 öğrenciye anket uygulanmıştır. 

Verilerin Analizi 

Araştırmada uyguladığımız ankette öğrencilere kapalı sorular ve açık uçlu sorular 

sorulmuştur. 

Anketten elde edilen bulgular SPSS paket programına girilerek analizi yapılmıştır. 

Bu analizlerden elde edilen verilerin yüzdelikleri tablolar haline getirilerek gösterilmiştir. 

Anket sorularına eklenen “Başka” seçeneği ile öğrencilerin kendilerini daha rahat ifade et-

melerine gayret gösterilmiş ve bu seçeneğe verilen cevaplar da değerlendirmeye dahil edil-

miştir.  

Anketin sonuna eklenen “Soruların dışında beklenti ve sorunlarınıza ilişkin belirtmek 

istediğiniz hususlar varsa, lütfen yazar mısınız?” sorusuna ilave edilen görüşler maddeler 

haline getirilerek belirtilmiştir. 



 
 

 

I. BÖLÜM 

1. İMAM HATİP LİSELERİNİN TARİHİ SÜRECİ VE YAPISI 

İmam Hatip Liseleri Türk Eğitim tarihinde her dönemde gündemde olmuştur. İmam 

Hatip Liselerinin sürekli gündemde kalmasının sebepleri arasında dini, sosyal ve kültürel 

açıdan toplumu etkileyebilen nedenlerin olması, değişik dönemlerde farklı ideolojik düşün-

celerin iktidara gelmesiyle İmam Hatip Liselerinin konumlarının ve müfredatlarının değiş-

mesine yol açmıştır. 

Bu bölümde İmam Hatip Liselerinin geçirmiş olduğu bu değişikliklerin tarihi süreci 

incelenmiştir. Kronolojik bir sıralamayı dikkate almaya ve özetlemeye gayret gösterilmiştir.  

1.1. İmam Hatip Mektepleri, Kursları, Okulları ve Liseleri (1924-1997) 

29 Ekim 1923’de Cumhuriyetin ilan edilmesiyle birçok alanda kanunlar çıkarılmıştır. 

Bu kanunlardan biri de devletin eğitim sisteminin yeniden düzenlenmesini sağlayacak olan 

3 Mart 1924 günü kabul edilen 430 sayılı Tevhid-i Tedrisat Kanunudur (Öcal, 2015a: 67). 

“Öğretimlerin birleştirilmesi” anlamına gelen Tevhid-i Tedrisat Kanunu ile; 

1. Türkiye’deki tüm eğitim ve öğretim kurumları Maarif Vekâletine bağlandı. 

2. Şer’iye ve Evkaf Vekâleti ya da özel vakıflar tarafından idare edilen medrese ve 

mektepleri Maarif Vekâletine bağlandı. 

3. Şer’iye ve Evkaf Vekâletine bağlı medrese ve mekteplerin bütçesi, Maarif Vekâleti 

bütçesine aktarıldı. 

4. Maarif Vekâleti yüksek din uzmanlarını yetiştirmek için Darülfünunda bir İlahiyat 

Fakültesi, İmam ve Hatip yetiştirmek için de ayrı bir mektep açması karara bağlandı (Akyüz, 

2009: 330). 

Tevhid-i Tedrisat Kanunu’nun 4. maddesi Darülfünunda İlahiyat Fakültesi ve dini 

hizmetleri yürütecek elemanların yetiştirilmesi için okulların açılmasını açıkça emrediyordu 

(Cebeci, 2015: 170).  

Medreselerin kapatılmasına ilişkin tamimde yer alan 5. maddesine göre “ Medaris-i 

İlmiye’nin İbtida-i Dahil ve Hariç kısımları mevcut ise arzu ederlerse bunların talebesi İmam 

Hatip Mektebine nakledilecektir.” ifadesiyle kapatılan medreselerdeki öğrencilerin bu okul-

lara kademeli olarak geçirilmesiyle 4 yıllık eğitim verecek olan İmam Hatip Mektepleri eği-

tim öğretime başladı (Öcal, 2015b: 128). 1924 yılında Türkiye’nin değişik vilayetlerinde 29 

İmam Hatip Mektebi açıldı, 1926’da bu okulların sayısı 26’ya düştü. 1928’de Kütahya ve 
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İstanbul İmam Hatip Mektepleri dışındakiler kapatıldı. 1930 yılında da öğrencisizlik sebep 

kılınarak son kalan iki okul da kapatıldı (Korukçu, 2016: 148). 

Bu okulların kapatılmasının gerekçeleri arasında öğrencisizliğin gösterilmesine kar-

şın yatılı eğitim veren okulların gündüzlü eğitime geçmesi sonucunda öğrencilerin kalacak 

yer ve iaşe sıkıntılarının ortaya çıkması, din görevli kadrolarının memuriyetten çıkarılması, 

siyasi ve sosyal değişimin dini eğitime önem vermemesi gösterilebilir. 

1943 yılına kadar din eğitimi konusunda herhangi bir girişimde bulunulmamış olma-

sına karşın bu tarihte din eğitimi Türkiye Büyük Millet Meclisinde ve basında ciddi bir şe-

kilde tartışılmaya başlandı. Fakat ilk ciddi adım 1948 yılında atılarak CHP grubunda bir 

kısım milletvekili, çocuklara din derslerinin verilmesi ve din görevlilerinin yetiştirilebileceği 

meslek okulları açılması konusunda bir çalışma yapmak üzere bir komisyon kurulmasını 

sağlamışlardır. Bu komisyon, çalışmalarını hızlı bir şekilde sonuçlandırarak olumlu bir rapor 

hazırlayarak meclise sundu (Cebeci, 2015: 176). Ancak mecliste okul açılması kabul edil-

medi, onun yerine askerliğini yapmış ortaokul mezunlarının başvurabileceği “İmam Hatip 

Kursları”’nın açılması kararı verildi (Korukçu, 2016: 150).  Bu kurslar on aylık bir eğitimi 

kapsayacak olmasına rağmen beş ay ancak eğitim verdi. İmam Hatip Kurslarının kısa sür-

mesinin sebebi kursa devam edeceklerin askerliğini yapmış ortaokul mezunları olması zo-

runluluğu, kursu bitirenlere verilen belge karşılığında devlet tarafından bir memuriyet hak-

kının tanınmaması ve herhangi bir ücret ödenmesinin söz konusu olmaması gösterilebilirdi 

(Öcal, 2015b: 75). 

14 Mayıs 1950 yılında seçimleri kazanan Demokrat Partinin iktidar olmasından bir 

yıl sonra Milli Eğitim Bakanı Tevfik İleri’nin oluşturduğu “Müdürler Komisyonu” tarafın-

dan vatandaşlardan gelen talep üzerine din görevlilerinin yetiştirilmesi için 601 sayılı karar 

ile “İmam Hatip Okulu” ismiyle 7 ilde birer okulun açılması kararı verildi (Öcal, 2015b: 76). 

Bu okullar Tevhid-i Tedrisat Kanunu’nun 4. maddesine dayanılarak açılmış ve buradan me-

zun olan öğrencilere imam ve hatip olabilme imkanı tanınmıştır. Adana, Ankara, Isparta, 

İstanbul, Kayseri, Konya ve Kahramanmaraş’ta açılan bu okullar o yıllarda Din Eğitimi Mü-

dürlüğünün kurulmamış olmasından dolayı “Özel Okullar Müdürlüğü ” ne bağlanmıştır 

(Şimşek, 2013: 403). Halkın yoğun talebi ve ilgisi sonucunda her yıl sayısı artan İmam Hatip 

Okulları, 1958 yılında “Orta Öğretim Genel Müdürlüğü” ne, 1961 yılında 10.07.1961 tarih 

ve 1044 Milli Eğitim Bakanlığı kararı ile İmam Hatip Okulları ve Yüksek İslam Enstitüleri-

nin idaresi “Din Eğitimi Müdürlüğü” ne sonra da 1964 yılında kurulan “Din Eğitimi Genel 
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Müdürlüğü’’ ne bağlandı (Cebeci, 2015: 179). Başlangıçta 3 yıl olarak tespit edilen bu okul-

lara daha sonra 1 yıl daha ilave edilerek 4 yıla çıkarılmış, genel ortaokul müfredatında deği-

şiklikler yapılarak mesleki dersler ilave edilmiştir. 1954-1955 yılında ilk mezunlarını ver-

dikten sonra 3 yıllık lise kısmı da açılarak 4+3=7 yıllık bir ortaöğretim kurumu haline geti-

rilmiştir (Öcal, 2015a: 174). 

İmam Hatip Okulları 1960 darbesi sonrası kapatılmalarla karşı karşıya kalmasına 

rağmen “Milli Eğitim Planı” nı hazırlayan komisyon üyelerinin bir kısmının kapatılması yö-

nündeki teklifine rağmen diğer üyelerin bunu kabul etmemesi sonucunda kapatılması engel-

lenmiştir (Ünsür, 2005: 174). 1963 yılında “Din Eğitimi Problemlerini İncelemekle Görevli 

Komisyon” kurulmuş ve bu komisyon tarafından bir rapor düzenlenmiştir. Bu rapora göre 

komisyon tarafından nüfusu 5000’den az olan yerlere İmam Hatip Okulu mezunlarının gö-

revlendirilmemesi ve bu okulların sayısının azaltılması tavsiye edildi (Öcal, 2015b: 202). Bu 

teklife gelen tepkiler neticesinde 1965 yılında Milli Eğitim Bakanlığı bir açıklama yapmak 

zorunda kalarak İmam Hatip Okulu mezunlarının köylere gitmeleri için tedbirler aldıklarını 

belirtmişlerdir.  

22 Haziran 1965 tarih ve 633 sayılı Diyanet işleri Başkanlığı Kuruluş ve Görevleri 

Hakkında Kanun’un yürürlüğe girmesiyle din görevlileri devlet memurları grubuna alınarak 

maaşa bağlanmış ve emeklilik hakkına sahip olmuşlardır. Bu maddenin yürürlüğe girmesiyle 

İmam Hatip Okullarına olan ilgi önceki yıllara oranla daha fazla olmaya başlamıştır (Öcal, 

2015b: 203). 

1950 yılında kurulan 7 İmam Hatip Okulu, 1960 yılında 19 okula, 1963 yılında 26 

okula ulaşmış, 1965 yılında 46 yeni okul daha açılarak 1971 muhtırasına kadar 72 okul sa-

yısına ulaşılmıştır (Öcal, 2016: 246).  

08.04.1971 tarih ve 13.803 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan milli eğitim refor-

munda “İmam- Hatip okullarının ortaöğretim sistemine uyacak şekilde ıslah olunması” iba-

resiyle birlikte 04.08.1971 tarih ve 225 sayılı Talim ve Terbiye Dairesinin kararıyla İmam 

Hatip Okullarının orta kısmı kapatılarak, ortaokula dayalı 4 yıllık meslek lisesi statüsüne 

dönüştürülmüştür (Cebeci, 2015: 180). 

10.06.1973 tarihinde çıkartılan 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu’nun 32. Mad-

desinde “İmam - hatip liseleri, imamlık, hatiplik ve Kur'an kursu öğreticiliği gibi dini hiz-

metlerin yerine getirilmesi ile görevli elemanları yetiştirmek üzere, Milli Eğitim Bakanlı-



10 
 

 
 

ğınca açılan ortaöğretim sistemi içinde, hem mesleğe hem yükseköğrenime hazırlayıcı prog-

ramlar uygulayan öğretim kurumlarıdır.” şeklinde hükme bağlanmıştır (Korukçu, 2016: 

153).  

Bu madde ile İmam Hatip Okulları ismi İmam Hatip Lisesi olarak değişmiş, İmam 

Hatip okullarının kapatılan orta okul kısımları bu yeni İmam Hatip Lisesi okullarının bün-

yesinde orta okul olarak kalmaya devam etmiş ve üniversitelerin değişik bölümlerine gire-

bilme imkanı sağlanmıştır (Cebeci, 2015: 180). İmam Hatip Lisesi mezunlarının Yüksek 

İslam Enstitüsü dışındaki bölümlere girebilmesi Milli Eğitim Temel Kanunu’nun 31. mad-

desinden sonra Milli Eğitim Bakanlığının 10.12.1975 tarih ve 15264 sayılı genelgesi ile daha 

netlik kazanarak diğer lise ve dengi mezunları gibi olmuştur (Koç, 2000: 311). 

12 Eylül 1980 ihtilaline kadar 302 yeni okul açılarak İmam Hatip Lisesi sayısı 374’e 

ulaştı. 1980 darbesinden sonra yeni İmam Hatip Liselerinin açılması yasaklanmıştır. 1982 

Anayasası hazırlandığında bazı kanunlarda değişikliğe gidilmiştir. Bu kanunlardan 1739 sa-

yılı Milli Eğitim Temel Kanununda 2842 sayılı olarak çıkartılan kanunun 31. maddesi yeni 

kanunun 10. maddesi olarak değiştirilerek; 

“Lise veya dengi okulları bitirenler, yükseköğretim kurumlarına girmek için aday 

olmaya hak kazanır.” 

“Hangi yükseköğretim kurumlarına, hangi programları bitirenlerin nasıl girecekleri, 

giriş şartları Milli Eğitim Bakanlığı ile işbirliği yapılarak Yüksek Öğretim Kurulu tarafından 

tespit edilir.” ibaresi konmuştur. 

Bu revizyon yapıldığında 32. maddede herhangi bir değişikliğe gidilmemiştir (Öcal, 

2016: 246). 

1980-1984 yılları arasında yeni İmam Hatip Liseleri açılmamıştır. 

1985 yılından itibaren İmam Hatip Liseleri yatay bir gelişme göstererek Beşinci Beş 

Yıllık Kalkınma Planı çerçevesinde Almanya’da yaşayan Türk işçilerin çocuklarının kayde-

dileceği ve geldikleri yerlere geri dönerek din görevlisi olacak nesiller yetiştirmek amacıyla 

Almanca yabancı dili ağırlıklı olacak Anadolu İmam Hatip Liseleri açıldı. İlk AİHL okulu 

İstanbul Beykoz ilçesinde 14 Ekim 1985 tarihinde Beykoz Anadolu İmam Hatip Lisesi 

adıyla açılmış, 1990 yılında Kartal ilçesine taşınan okul Kartal Anadolu İmam Hatip Lisesi 

olarak adını değiştirmiştir. Her ne kadar gurbetçi çocukları için açılmış olsa da kuruluş mad-

desinde eğer kontenjanlarda boş kalan olursa Türkiye’den öğrenciler alınacaktır ibaresi ko-

narak Türkiye’de ikamet eden çocukların kayıt edilmesinin önü açılmıştır (Öcal, 2015b: 

250). 
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Ayrıca 1985 yılında Tunceli ilinde yeni bir İmam Hatip Lisesi açılarak 1980 darbe-

siyle yeni İmam Hatip Lisesi açılmasının yasaklanması delinmiş oldu. Bu yasağın fiilen or-

tadan kalkması 1989 yılında mümkün olmuştur (Cebeci, 2015: 181). 

1991 yılında İHL ve AİHL’nin dışında 2 yerleşim merkezinde Çok Programlı Lise-

lerin çatısı altında İHL açılmıştır. Bu yeni açılan okulla birlikte 1991 yılında 388 İHL, 2 ÇPL 

İHL ve 16 AİHL sayısına ulaşılmıştır (Öcal, 2015a: 88). 

1996-1997 öğretim yılında İHL sayısı 464, ÇPL İHL 39, AİHL 107 ve Yabancı dil 

Ağırlıklı İHL sayısı 2 olmakla birlikte 612 okul sayısına ulaşılmıştır. 1996-1997 öğretim 

yılında öğrenci sayısı ise orta kısımda 318.775, lise kısmında 192.727 olmak üzere toplam 

511.502 öğrenci olmuştur (Öcal, 2016: 247). 

1.2. İmam Hatip Liseleri (1997-2012) 

İmam Hatip Liseleri açıldığı ilk günden 1997 yılına kadar birçok süreçten geçmiş ve 

her dönemde tartışmalara muhatap kalmıştır. XV. Milli Eğitim Şurası’nda (13-17 Mayıs 

1996) İmam Hatip Lisesi tartışmaları devam ederken “İlköğretim ve Yönlendirme” başlıkları 

altında önemli kararlar alınmıştır. Bu başlığın en önemli kararlarını sekiz yıllık zorunlu eği-

tim oluşturmaktadır. Şura’nın almış olduğu bu kararda “Temel Eğitim” ibaresi yerine “İl-

köğretim” ibaresinin kullanılması, ilköğretimlerin 2+8+1 şeklinde formüle edilmesi, okul 

öncesinin de ilköğretime dâhil edilmesi, ilköğretimin sekizinci yılının sonunda tek tip dip-

loma verilmesi ve 9. sınıfta öğrencilerin lise veya mesleki eğitime yönlendirme yılı olarak 

kabul edilmiştir (Koç, 2000: 314). 

Bu kararlarının alınmasından bir süre sonra 28 Haziran 1996 yılında Necmettin Er-

bakan’ın Başbakanlığında ve Tansu Çiller’in Başbakan Yardımcılığında 54. Hükümet ku-

rulmuştur. 54. hükümetin kurulmasıyla tartışmalar daha da çoğalmıştır. 28 Şubat 1997 yı-

lında toplanan Milli Güvenlik Kurulu’nda alınan kararlar Necmettin Erbakan Hükümetini 

sarsmış ve tarihimizde “28 Şubat Süreci” adıyla geçen sürecin yaşanmasına neden olmuştur 

(Öcal, 2015b: 272). 30 Haziran 1997 yılında Erbakan Hükümetinin istifa etmesinden sonra 

Mesut Yılmaz Başbakanlığında kurulan yeni hükümet tarafından XV. Milli Eğitim Şu-

rası’nda alınan sekiz yıllık kesintisiz eğitim kararına istinaden hazırlanan yasa tasarısı Mec-

lise sunulmuş ve 4306 sayılı kanun ile sekiz yıllık kesintisiz eğitim yürürlüğe konulmuştur 

(Öcal, 2016: 249).  

Bu Kanun 18.08.1997 tarih ve 23084 sayılı Resmi Gazete ’de yayımlanarak yürür-

lüğe girmiştir. İlgili kanunların bazı maddelerinde değişiklik ve yenilikler getiren bu ka-

nunda öne çıkan hususlar özetle şunlardır:  
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- İlköğretim kurumları sekiz yıllık okullardan oluşur. Bu okullarda kesintisiz eğitim 

yapılır ve bitirenlere ilköğretim diploması verilir.  

- İlköğretimin son ders yılının ikinci yarısında öğrencilere, ortaöğretimde devam ede-

bilecekleri okullarla ilgili tanıtıcı bilgiler vermek üzere rehberlik servislerince gerekli çalış-

malar yapılır.  

- Orta öğretim kurumlarına, eğitim programlarının hedeflerine uygun düşecek şekilde 

hazırlık sınıfları konulabilir.  

- “İlkokul” ve “ortaokul” ibareleri “İlköğretim Okulu” olarak değiştirilmiştir.  

Bu kanuna eklenen geçici bir madde ile de şu hususlar hükme bağlanmıştır:  

- İlköğretim 6, 7 ve 8. sınıf öğrenimini ortaöğretim kurumları bünyesinde yapmakta 

olanlar ile çıraklık eğitim merkezlerindeki öğrenciler eğitimlerini bu kurumlarda tamamlar-

lar. 1997-1998 ders yılı başından itibaren bu sınıflara hiç bir şekilde öğrenci alınmaz,  

- Bazı derslerin öğretimini yabancı dille yapan okulların hazırlık sınıflarında başarılı 

olanlar ile 1997-1998 öğretim yılında okumaya hak kazananlar da zorunlu eğitimlerini bu 

okullarda tamamlarlar (Koç, 2000: 316) 

Kanunun yürürlüğe girmesiyle İmam Hatip Liselerinin orta kısmına öğrenci kaydı 

durdurulmuştur. İmam Hatip Liseleri 1 yıllığı hazırlık olmak üzere 4 yıllık meslek liseleri 

haline getirilip programları yeniden düzenlenmiştir (Cebeci, 2015: 182).  

Aynı tarihlerde Yükseköğretim Kanunu’nda yapılan değişikliklerle üniversitelere gi-

riş şartlarında meslek ve teknik liselerin aleyhine kararlar alınmıştır. 1999 yılında uygula-

maya konulan bu kararlara göre düz lise mezunlarının ortaöğretim başarı puanlarının 0,5 

katsayısıyla, meslek ve teknik lisesi mezunlarının ortaöğretim başarı puanlarının 0,2 katsa-

yısıyla çarpılmasına kararı verildi. 2003-2004 yılında ise düz lise mezunlarının ortaöğretim 

başarı puan 0,8 katsayısıyla, meslek ve teknik lisesi mezunlarının ortaöğretim başarı puanları 

0,3 katsayısıyla çarpılması kararı alındı. Bu kararların alınmasıyla birlikte İmam Hatip Li-

selerine olan ilgi azalmış, bazı yerlerdeki okullar öğrencisizlikten dolayı kapanmış, bazı yer-

lerde de öğrenci azlığından dolayı farklı yerleşim yerlerindeki şubeler birleştirilerek eğitime 

devam etmeye gayret gösterilmiştir (Korukçu, 2016: 157). 

Sekiz yıllık kesintisiz ilköğretim kararı ve Yükseköğretim kurumunun katsayılarla 

ilgili olarak aldığı kararlarla birlikte İmam Hatip Liselerinin 1997 yılında 612 olan okul sa-

yısı, 2003 yılına gelindiğinde 450’ye düşmüştür.  İmam Hatip Lisesi öğrenci sayısı 1997 

yılında 511.503 iken 2003 yılına gelindiğinde 64.534’e düşmüştür (Cebeci, 2015: 182). 
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1999 yılından itibaren uygulamaya konan katsayı uygulaması, 21 Temmuz 2009 yı-

lında Yükseköğretim Kurumunun yaptığı toplantıda alınan bir kararla kaldırılmıştır. Lakin 

İstanbul Barosu kararın iptali için Danıştay’a dava açmış ve Danıştay 8. Dairesi, 25 Kasım 

2009’da Yükseköğretim Kurumu’nun aldığı katsayı uygulamasının kaldırılması kararını ip-

tal ettiğini açıklamıştır (Öcal, 2015a: 101).  

17 Aralık 2009 tarihinde Yükseköğretim Kurulu yeni bir karar alarak üniversite 

adaylarının alanlarıyla alakalı bölümleri tercih ettikleri takdirde ağırlıklı ortaöğretim başarı 

puanının 0,15 ile, alan dışı tercih ettikleri takdirde 0,13 ile çarpılmasına karar verdi. Bu ka-

rarla, lise ve meslek liseleri arasındaki puan farkı 8-10 puanlık bir farka indirilmiş oldu 

(Soylu, 2013: 81).  

Bu idari işlemle, YÖK katsayı farkını yeniden yürürlüğe sokmuş; ancak iki katsayı 

arasındaki farkı oldukça düşük tutmuştur (Özdemir, 2010: 10)  

YÖK’ün bu kararına yeniden İstanbul Barosu dava açmıştır. Onun gerekçesi de, 

YÖK’ün ikinci kararıyla, yargı kararının (katsayı farkını kaldıran kararın iptali ve yürütme-

sine ilişkin Danıştay kararı) gereklerini yerine getirilmemiş olmasıdır. Danıştay 8. Dairesi, 

yargı kararlarının şeklen değil, içeriğine uygun şekilde yerine getirilmesi gerektiğini belirt-

miş ve YÖK’ün ikinci kararının yargı kararını geçersiz kıldığı sonucuna karar vermiştir. So-

nuç olarak 8 Şubat 2010 tarihinde Danıştay, YÖK’ün ikinci kararının da yürütmesinin dur-

durulmasına karar vermiştir (Soylu, 2013: 81). 

Bu karardan sonra Milli Eğitim Bakanlığı 20.07.2010 tarihli ve 76 sayılı Talim Ter-

biye Kurulu Kararıyla hem ilköğretim hem de ortaöğretim kurumlarının ders çizelgelerini 

yeniden düzenlemiştir. Genel ve Anadolu liselerinde uygulanan “Fen Bilimleri”, “Sosyal 

Bilimler”, “Türkçe-Matematik” ve “Yabancı Dil” alanları kademeli olarak kaldırılmıştır. 

Onun yerine ders grupları, “ortak dersler” ve “seçmeli dersler” diye belirlenmiştir. Liselerde 

öğrenciler artık alan mezunu olmak yerine “Alansız” mezun olmuşlardır. Ortak ders dışın-

daki dersler, öğrencilerin ilgi, istek ve yükseköğretim kurumlarında hedefledikleri program-

lar ile ÖSYM’nin belirlediği sınav sistemi dikkate alınarak, “seçmeli dersler” bölümüne yer-

leştirilmiştir (Cankar & Taş, 2017: 198). 

18. Millî Eğitim Şûrası ile gündeme taşınan Türkiye eğitim sisteminin 4+4+4 şek-

linde kademelendirilmesi ve zorunlu eğitimin 8 yıldan 12 yıla çıkarılmasını öngören yasa 

teklifi, 11 Nisan 2012’de Resmi Gazete ’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 6287 sayılı 

kanunla 4+4+4 şeklinde kademelendirilen ilk 4 yıl ilkokul, ikinci 4 yıl ortaokul ve son 4 yıl 
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ise Ortaöğretim olarak kademelendirilmiştir. İlk 4 ve ikinci 4 yıl, Temel Eğitim Genel Mü-

dürlüğü’ne bağlandığı için Temel Eğitim olarak birleştirilmiştir. Ayrıca, seçmeli Kur’an-ı 

Kerim ve Peygamberimizin Hayatı dersleri kabul edilmiş, İmam Hatip ortaokulları açılmış 

ve diğer seçmeli derslere izin verilmiştir (Cankar & Taş, 2017: 199). 

Ayrıca 17.08.2006 tarihinde Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğü 

ile Türkiye Diyanet İşleri Başkanlığı arasında imzalanan protokolle Müslüman ülke ve top-

luluklarının ihtiyacı olan din eğitimi ve hizmetlerini yürütecek personellerin yetiştirilmesi 

için “Uluslararası İmam Hatip Liseleri” açılmıştır (Koyuncu & Birekul, 2014: 174). Özel-

likle amacı, başta Afrika ülkeleri olmak üzere Müslüman ülkelerle ilişkileri geliştirmek, hoş-

görüye dayalı bir din anlayışının yerleşmesini sağlamak ve dünya barışına katkı sağlamak 

olan bu okullar 2006 yılında ilk olarak Kayseri, 2011 yılında İstanbul ve 2012 yılında 

Konya’da açılmıştır. 72 ülkeden 790 öğrenci bu okullarda eğitim öğretime devam etmektedir 

(Öcal, 2015b: 318-320). 

1.3. İmam Hatip Liseleri ( 2012- 2018) 

11 Nisan 2012 yılı Türkiye’de eğitim sisteminin yeniden düzenlendiği ve tartışmala-

rın gölgesinde kalan İmam Hatip Liselerinin nicel yönden gelişmesine yönelik bir sürecin 

başladığı bir tarih olmuştur. TBMM’de 30 Mart 2012 yılında kabul edilen, 6287 no’lu  İl-

köğretim ve Eğitim Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 11 

Nisan 2012 tarihinde 28261 Sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir (Ko-

rukçu, 2016: 167). Resmi Gazetede yayımlanan kanun maddelerinin konumuzla ilgili olan 

kısımları şu şekildedir: 

MADDE 2 – 222 sayılı Kanunun 7’nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“MADDE 7 – İlköğretim; 1 inci maddede belirtilen amacı gerçekleştirmek için ku-

rulmuş dört yıl süreli ve zorunlu ilkokul ile dört yıl süreli ve zorunlu ortaokuldan oluşan bir 

Milli Eğitim ve Öğretim Kurumudur.” 

MADDE 8 – 1739 sayılı Kanunun 24. maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“MADDE 24 – İlköğretim kurumlarının ilkokul ve ortaokul olarak bağımsız okullar 

hâlinde kurulması esastır. Ancak imkân ve şartlara göre ortaokullar, ilkokullarla veya lise-

lerle birlikte de kurulabilir.” 

MADDE 9 – 1739 sayılı Kanunun 25 inci maddesinin mülga birinci fıkrası aşağıdaki 

şekilde yeniden düzenlenmiştir. 
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“İlköğretim kurumları; dört yıl süreli ve zorunlu ilkokullar ile dört yıl süreli, zorunlu 

ve farklı programlar arasında tercihe imkân veren ortaokullar ile imam-hatip ortaokulların-

dan oluşur. Ortaokullar ile imam-hatip ortaokullarında lise eğitimini destekleyecek şekilde 

öğrencilerin yetenek, gelişim ve tercihlerine göre seçimlik dersler oluşturulur. Ortaokul ve 

liselerde, Kur’an-ı Kerim ve Hz. Peygamberimizin hayatı, isteğe bağlı seçmeli ders olarak 

okutulur. Bu okullarda okutulacak diğer seçmeli dersler ile imam-hatip ortaokulları ve diğer 

ortaokullar için oluşturulacak program seçenekleri Bakanlıkça belirlenir.” 

MADDE 10 – 1739 sayılı Kanunun 26. maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“MADDE 26 – Ortaöğretim, ilköğretime dayalı, dört yıllık zorunlu, örgün veya yay-

gın öğrenim veren genel, mesleki ve teknik öğretim kurumlarının tümünü kapsar. Bu okulları 

bitirenlere ortaöğretim diploması verilir.” 

MADDE 11 – 1739 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 3 – Zorunlu ortaöğretim 2012-2013 eğitim-öğretim yılından iti-

baren uygulanmaya başlanır. Bakanlar Kurulu uygulamayı bir eğitim-öğretim yılı ertele-

meye yetkilidir.” 

MADDE 13 – 16/ 8/ 1997 tarihli ve 4306 sayılı Kanunun geçici 1 inci maddesinin 

(A) fıkrasının (2) numaralı bendinin (c) alt bendinde yer alan “sekiz yıllık kesintisiz ilköğ-

retim” ibaresi “ilköğretim ve ortaöğretim” şeklinde değiştirilmiş ve maddede yer alan “sekiz 

yıllık kesintisiz” ibareleri madde metninden çıkarılmıştır. 

MADDE 14 – 4/ 11/ 1981 tarihli ve 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 45 inci 

maddesi başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Yükseköğretime giriş ve yerleştirme: 

MADDE 45 – Yükseköğretime giriş ve yerleştirme aşağıdaki şekilde yapılır: 

a. Yükseköğretim kurumlarına giriş ve yerleştirme işlemleri imkân ve fırsat eşitliğini 

sağlayacak tedbirleri almak kaydıyla, Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenen usul ve 

esaslara göre yapılır. 

b. Yükseköğretim kurumlarına esasları Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenen 

merkezî sınavlarla girilir. Yerleştirme puanlarının hesaplanmasında adayların ortaöğretim 

başarıları dikkate alınır. Ortaöğretim bitirme başarı notları en küçüğü iki yüz elli, en bü-

yüğü beş yüz olmak üzere ortaöğretim başarı puanına dönüştürülür. Ortaöğretim başarı pu-

anının yüzde on ikisi yerleştirme puanı hesaplanırken merkezî sınavdan alınan puana ekle-

nir. 
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c. Ortaöğretim kurumlarını birincilik ile bitiren adaylar için mevcut kontenjanların 

yanı sıra Yükseköğretim Kurulu kararı ile ayrı kontenjanlar belirlenebilir. 

d. Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarından mezun olan öğrenciler, istedikleri 

takdirde bitirdikleri programın devamı niteliğinde veya bunlara en yakın olan mesleki ve 

teknik ön lisans  yükseköğretim programlarına sınavsız olarak yerleştirilebilir. Bu öğrenci-

lerin yerleştirilmesine ilişkin usul ve esaslar Milli Eğitim Bakanlığının görüşü üzerine Yük-

seköğretim Kurulu tarafından çıkarılacak yönetmelikle belirlenir. 

MADDE 16 – 2547 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 61 – Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibariyle bir mesleğe 

yönelik program uygulayan ortaöğretim kurumlarında öğrenim görmekte olan öğrenciler ba-

kımından, bu kurumların mezunlarının Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenen aynı 

meslek dalında yer alan yükseköğretim programlarına yerleşmelerinde merkezî sınavlardan 

almış olduğu puanlara ilave edilecek ortaöğretim başarı puanı hesaplanmasında, bu madde-

nin yürürlüğe girdiği tarihten önceki mevzuat hükümleri uygulanır.” (Resmi Gazete, 11 Ni-

san 2012). 

Belirtilen maddelerde görüldüğü üzere 2012-2013 yılından itibaren zorunlu sekiz yıl-

lık kesintisiz ilköğretime son verilerek zorunlu 12 yıllık kesintili eğitimin yolu açılmıştır. Bu 

dönemden itibaren İmam Hatip Liselerinin orta kısımları yeniden açılmıştır. İmam Hatip 

Ortaokullarının açılmasıyla birlikte genel ortaokulların müfredatına ek olarak her sınıfında 

zorunlu olmak kaydıyla Arapça, Kur’an ı Kerim, Temel Dini Bilgiler ve Hz. Muhammed’in 

Hayatı dersleri programa dahil edilmiştir (Öcal, 2016: 168). 

Üniversitelerde katsayı uygulamasının kaldırılması ve İmam Hatip Ortaokullarının 

açılmasıyla birlikte sayısal olarak öğrenci sayılarında artış olmuştur. Öğrenci sayısının art-

masıyla birlikte okul binası ihtiyacı da şehirlerde bulunan daha önce ilköğretim okulu olup 

ortaokula dönüştürülen okulların bir kısmının İmam Hatip Ortaokullarına verilmesiyle bir 

kısmı da yeni okul binaları yapımıyla karşılanmıştır (Yüksel, 2015: 1028). 

“Milli Eğitim Bakanlığı İmam Hatip Liselerindeki bu sayısal gelişimi kalite yönün-

den de artırmak amacıyla öğrencilerin ilgi, istidat ve kabiliyetleri doğrultusunda yetiştirmek 

için program çeşitliliğine gitmiştir. Bakanlık program çeşitliliğinde fen bilimleri, sosyal bi-

limler, ilahiyat, dil, sanat ve spor alanlarında Proje İmam Hatip Okulları açmıştır” (DÖGM, 

2018: 19). 

“Öğrencilerin fen bilimleri ve sosyal bilimler alanında ilgi ve kabiliyetleri doğrultu-

sunda daha donanımlı, özgüvenleri yüksek, kendi medeniyet değerlerimizin farkında olarak 
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yetişmelerine ve üniversiteler ile protokoller yaparak akademik camianın katkısıyla yükse-

köğretime hazırlanmalarına katkı sağlamak amacıyla Fen ve Sosyal Bilimler Programı Uy-

gulanan Anadolu İmam Hatip Liseleri açılmıştır” (DÖGM, 2018: 20). 

İmam Hatip okullarında ilahiyat bilimleri, din eğitimi ve din hizmetlerinde nitelikli 

eleman yetiştirmek için hafızlık eğitimi veren Proje İmam Hatip Ortaokulları açılmıştır. Bu 

okullarda hem hafızlık yapılırken hem de sene kaybetmeden ortaokulu bitirmeleri amaçlan-

mıştır (Demirbaş, 2014: 347). Hafızlığını tamamlayıp ortaokulu bitiren öğrencilerin hafız-

lıklarını koruma ve güçlendirme, Arapça öğretimi, Kur’an-ı Kerim muhteva bilgisi, tilâvet 

ve mûsikî eğitimi hafızlıklarını geliştirebilmesini sağlamak ve ilahiyat alanında kalitelerini 

yükseltmek için hafızlık öğrencilerin eğitim gördüğü proje uygulayan Anadolu İmam Hatip 

Liseleride bulunmaktadır (Korukçu, 2016: 175). 

“Dünyadaki gelişmeleri ve bilimsel ilerlemeleri takip edebilen, İslam dünyası ve di-

ğer toplumlar ile sağlıklıl ilişkiler kurabilen fertlerin yetişmesine destek vermek amacıyla 

açılan, öğrencilere anadilinin yanı sıra yabancı bir dilde okuma, yazma, anlama ve konuşma 

becerilerinin kazandırılması hedeflenen, hazırlık sınıfında Arapça, İngilizce, Almanca, 

Rusça ve İspanyolca dillerinden biri birinci yabancı dil olarak okutulduğu ve eğitim süresi 

hazırlık+4 yıl olmak üzere toplam 5 yıl olan dil ağırlıklı Anadolu İmam Hatip Liseleri açıl-

mıştır” (DÖGM, 2018: 24). 

“Geleneksel/çağdaş sanatlar (Hüsn-i Hat, Ebru…vb) alanlarında öğrencilerin kabili-

yetlerini geliştirmek, sanat alanları hakkındaki bilgi ve becerilerini artırmak, sanatsal çalış-

malar ortaya koyabilmelerini sağlamak ve bu bağlamda tercih ettikleri sanat alanında Yük-

seköğrenime hazırlanmalarına katkı sunmak için İstanbul, İzmir, Ankara ve Konya illerinde 

Geleneksel Sanatlar ve Mûsikî Programı Uygulanan Anadolu İmam Hatip Liseleri açılmıştır. 

Bu okullara öğrenciler yetenek sınavı ile alınmaktadır” (DÖGM, 2018: 26). 

“Spor alanlarında öğrencilerin kabiliyetlerini geliştirmek, bilgi ve becerilerini artır-

mak ve bu bağlamda tercih ettikleri spor alanında yükseköğrenime hazırlanmalarına katkı 

sağlamak için İstanbul, Muğla, İzmir, Ankara ve Ordu illerinde Spor Programı Uygulanan 

Anadolu İmam Hatip Liseleri açılmıştır” (DÖGM, 2018: 26). 

“Ülkemizin din eğitimi alanındaki tecrübelerinden yararlanmak isteyen Müslüman 

ülkeler ile içinde Müslümanların yaşadığı ülkelerdeki toplulukların talebine cevap vermek, 

ihtiyaç duyulan din eğitimi ve din hizmeti personelinin yetişmesine katkı sağlamak amacıyla 

açılan Uluslararası Anadolu İmam Hatip Liseleri Kayseri, İstanbul ve Konya’nın dışında 10 
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yerde daha açılarak 2018 yılında okul sayısı 13’e çıkarılmış, öğrenci sayısı bini aşmıştır” 

(DÖGM, 2018: 32). 

Ayrıca yurt dışında yaşayan vatandaşlarımızın din eğitimine katkıda bulunmak ama-

cıyla Milli Eğitim Bakanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı’nın ortak çalışmalarıyla Riyad, 

Cidde, Mekke, Medine, KKTC, Belçika, Hollanda, Kırgızistan ve Danimarka’da İmam Ha-

tip Liseleri açılmıştır (Öcal, 2015b: 318). 

“2016-2017 Eğitim ve Öğretim yılında faaliyete geçmek üzere 08.08.2016 tarih ve 

8442612 Sayılı Milli Eğitim Bakanlığının onayı ile Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü 

bünyesinde "Açık Öğretim İmam Hatip Lisesi" kurulmuştur. Açık Öğretim İmam Hatip Li-

sesi program içeriği bakımından örgün eğitimdeki Anadolu İmam Hatip Liselerinin program 

içerikleriyle aynı olmasına karşın, yapısı ve işleyişi bakımından diğer örgün eğitim kurum-

larından farklı, kendine özgü bir model olmasıdır. Açık öğretim İmam Hatip Liselerinde 

uzaktan eğitim ve yüz yüze eğitim programları uygulanmaktadır” (AÖİHL, 2018: 1). 

Aşağıda 2012- 2018 yılları arasında eğitim öğretim faaliyeti yapan İmam Hatip Or-

taokulu ve İmam Hatip Lisesi okul ve öğrenci sayıları belirtilmiştir. 

Tablo 2. 2012-2018 Arası İmam Hatip Ortaokulu Okul ve Öğrenci Sayıları 
Dönem Okul Türü Okul Sayısı Öğrenci Sayısı 

2012-2013 
Bağımsız İHO 730 72170 
İHL Bünyesinde İHO 369 28127 
Toplam 1099 100297 

2013-2014 
Bağımsız İHO 946 184061 
İHL Bünyesinde İHO 415 55954 
Toplam 1361 240015 

2014-2015 
Bağımsız İHO 1219 321036 
İHL Bünyesinde İHO 378 64794 
Toplam 1597 385830 

2015-2016 
Bağımsız İHO 1622 458997 
İHL Bünyesinde İHO 339 65298 
Toplam 1961 524295 

2016-2017 
Bağımsız İHO 2326 589638 
İHL Bünyesinde İHO 345 62316 
Toplam 2671 651954 

    
Tablo 3. 2012-2018 Arası İmam Hatip Lisesi Okul ve Öğrenci Sayıları 
Dönem Okul Türü Okul Sayısı Öğrenci Sayısı 

2012-2013 
AİHL, UİHL, 708 380771 
Açık öğretim İHL - - 
Toplam 708 380771 

2013-2014 
AİHL, UİHL, 854 474096 
Açık öğretim İHL - - 
Toplam 854 474096 
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2014-2015 
AİHL, UİHL, 1017 668381 
Açık öğretim İHL - - 
Toplam 1017 668381 

2015-2016 
AİHL, UİHL, 1149 555870 
Açık öğretim İHL - - 
Toplam 1149 555870 

2016-2017 
AİHL, UİHL, 1452 506516 
Açık öğretim İHL - 138802 
Toplam 1452 645318 

 

1.4. İmam Hatip Liselerinin Kuruluş ve Amacı  

İmam Hatip Liselerinin kuruluşu ve amacı Milli Eğitim Bakanlığı’nın 07.09.2013 

tarihli 28758 sayılı Orta Öğretim Kurumları Yönetmeliğinde; 

a. İlkeler bölümünün MADDE 5- (1) “Ortaöğretim kurumları işlevlerini Türk millî 

eğitiminin genel ve özel amaç ile temel ilkeleri doğrultusunda, evrensel hukuka, demokrasi 

ve insan haklarına uygun; öğrenci merkezli, aktif öğrenme ve demokratik kurum kültürü 

anlayışıyla yerine getirir. 

b. MADDE 6- (1) Ortaöğretim kurumları, ortaokul veya imam-hatip ortaokulu üze-

rine öğrenim süresi dört yıl olan yatılı ve/veya gündüzlü olarak eğitim ve öğretim veren 

kurumlardır. 

c. MADDE 6- (2) b bendinde “Anadolu İmam Hatip Liseleri” (MEB, 2018). 

Olacak şekilde kuruluşu bakanlıkça usul ve esaslara göre düzenlenmiştir. 

Yine aynı yönetmeliğin; 

d. Ortaöğretim kurumlarının amacının belirlendiği MADDE 7- (1)  

e. (Değişik: RG-13/9/2014-29118) Anadolu imam hatip liselerinde; imamlık, hatip-

lik ve Kur’an kursu öğreticiliği gibi dinî hizmetlerin yerine getirilmesine kaynaklık edecek 

gerekli bilgi ve becerilerin kazandırılmasını  

f. MADDE 7- (2) e) Anadolu imam-hatip liseleri ve imam-hatip liselerinde; imamlık, 

hatiplik ve Kur'an kursu öğreticiliği gibi dinî hizmetlerin yerine getirilmesine kaynaklık ede-

cek gerekli bilgi ve becerilerin kazandırılmasını (MEB, 2018). 

Maddeleri ile İmam Hatip Liselerinin amaçları belirlenmiştir. 

Anadolu İmam Hatip liseleri ve İmam Hatip Okulları vizyon belgesinde belirlenen 

amaçlar; 

a. İmam, hatiplik ve Kur’an kursu öğreticiliği gibi dini hizmetlerin yerine getirilebil-

mesi için gerekli olan bilgi ve becerilerin kazandırılmasını sağlamak. 
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b. Kemiyeti ihmal etmeden keyfiyeti merkeze alan bir anlayışla, Anadolu imam hatip 

liselerinde ve imam hatip ortaokullarında, geleceğimizi emanet edeceğimiz çocuklarımıza, 

yaşayacakları çağın bilgisini vermeyi ve becerilerini kazandırmayı hedeflemektedir. 

c. Bu okullarda öğrencilere doğru bilgiye dayalı düşünce, inanç oluşturma ve davra-

nış kazandırmayı hedefleyen programlar uygulanmaktadır. 

d. Kur'an ve sünneti esas alan bir din öğretimi verilmektedir. 

e. İnsanlığın küresel barışa her zamankinden daha çok ihtiyaç duyduğu çağımızda; 

öğrencilerimiz millî, manevi, ahlaki ve insani değerlere sahip, kendi kültürüyle bütünleşmiş, 

farklı kültürlerle barışık, ülkesine ve insanlığa faydalı olma idealine sahip bireyler olarak 

yetiştirilmektedir. 

f. Öğrencilerin ilgi ve yeteneklerine göre akademik, meslekî, sosyal ve kültürel geli-

şimlerine çok yönlü katkıda bulunmak amacıyla yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde bilim-

sel, meslekî, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler düzenlemek ve onların katılımlarını sağ-

lamaktır. 

g. Teknoloji ve bilginin hızlı gelişimiyle değişen dünyada yabancı dil becerisi edin-

miş, farklı ırkları ve kültürleri tanıyan, uluslararası düzeyde akranları ile rekabet edebilecek 

seviyede bilgi ve kültür sahibi, sosyo-ekonomik gelişmeleri fark eden, dünya ve Müslüman 

toplumlar ile iletişim kurabilen, özgüveni yüksek bireylerin yetişmesine katkı sağlamaktır. 

ğ. Öğrencileri ilgi ve yetenekleri doğrultusunda temel İslam bilimleri, fen ve sosyal 

bilimler, yabancı dil, spor ve sanat dallarında bir üst öğrenime hazırlamaktır (MEB, 2018). 

1.5. İmam Hatip Liselerinin Yasal Dayanakları 

İmam Hatip Okulları, Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşundan itibaren eğitim öğreti-

min birleştirildiği 3 Mart 1924 yılında kabul edilen 430 sayılı Tevhid-i Tedrisat Kanunu’nun 

4. maddesiyle yasal olarak garanti altına alınan bir eğitim kurumudur. Tevhid-i Tedrisat Ka-

nunu’nun 4. maddesi “Maarif Vekaleti, yüksek diniyyat mütehassısları yetiştirmek üzere 

Daru’l funun’da bir ilahiyat Fakültesi tesis ve imamet ve hitabet gibi hıdemat-ı diniyyenin 

ifası vazifesi ile mükellef memurların yetişmesi için de ayrı mektepler küşat edilecektir”  

diyerek belirtilmiş ve İmam Hatip Okullarının kuruluşuna zemin hazırlanmıştır.  

14.06.1973 yılında kabul edilen 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanunun 32. Mad-

desinde “İmam - hatip liseleri, imamlık, hatiplik ve Kur'an kursu öğreticiliği gibi dinî hiz-

metlerin yerine getirilmesi ile görevli elemanları yetiştirmek üzere, Milli Eğitim Bakanlı-

ğınca açılan ortaöğretim sistemi içinde, hem mesleğe hem yüksek öğrenime hazırlayıcı prog-

ramlar uygulayan öğretim kurumlarıdır” (Resmi Gazete, 1973: 3). 
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1982 anayasasının 24. Maddesinde ““Herkes, vicdan, dinî inanç ve kanaat hürriye-

tine sahiptir. 14 üncü madde hükümlerine aykırı olmamak şartıyla ibadet, dinî âyin ve tören-

ler serbesttir. Kimse, ibadete, dinî âyin ve törenlere katılmaya, dinî inanç ve kanaatlerini 

açıklamaya zorlanamaz; dinî inanç ve kanaatlerinden dolayı kınanamaz ve suçlanamaz. Din 

ve ahlâk eğitim ve öğretimi Devletin gözetim ve denetimi altında yapılır. Din kültürü ve 

ahlâk öğretimi ilk ve ortaöğretim kurumlarında okutulan zorunlu dersler arasında yer alır. 

Bunun dışındaki din eğitim ve öğretimi ancak, kişilerin kendi isteğine, küçüklerin de kanunî 

temsilcisinin talebine bağlıdır. Kimse, Devletin sosyal, ekonomik, siyasî veya hukukî temel 

düzenini kısmen de olsa, din kurallarına dayandırma veya siyasî veya kişisel çıkar yahut 

nüfuz sağlama amacıyla her ne suretle olursa olsun, dini veya din duygularını yahut dince 

kutsal sayılan şeyleri istismar edemez ve kötüye kullanamaz” (TBMM, 2018: 5). 

İmam Hatip Okulları yukarıda belirtilen kanun maddeleriyle yasal çerçevede eğitim-

öğretim faaliyetlerine devam etmektedir.  

1.6. İmam Hatip Liselerinin Türk Milli Eğitimindeki Yeri ve Önemi 

İmam hatip liseleri kuruluşları Tevhidi Tedrisat Kanunu ile garanti altına alınan, 

1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanunun 32. maddesiyle Türk Milli Eğitim sistemi içerisinde 

yer alan bir eğitim- öğretim kurumudur. Bu maddeye göre İmam hatip liseleri hem ortaöğ-

retim kurumları arasında yer alan, hem mesleki bir eğitim sunan ve hem de yükseköğretim 

kurumuna hazırlayan programa sahip okullardır. 

İmam Hatip liselerinin Türk Milli Eğitimindeki yeri ve önemi; 

a. İmam hatip liseleri bu özellikleriyle, bireyleri mesleki eğitimin yanında genel eği-

tim de vererek bütünleştirici bir özelliğe sahiptir.  

b. İmam hatip liseleri her iki eğitimi vererek doğru bir din anlayışının gelişmesini 

sağlar. 

c. Din eğitimi alanında zamana uygun gelişmelerin tecrübe edilmesine katkıda bulu-

nur. 

d. Türkiye’nin din görevlisi ihtiyacını ve din görevlilerinin kalitelerinin artmasını 

sağlar. 

e. Milli ve manevi değerlere sahip olan bireylerin yetişmesini sağlar. 

f. Yükseköğretim kurumlarına öğrenci hazırlayarak okullarda din eğitimi verecek 

olan din kültürü ve ahlak bilgisi öğretmeni ve imam hatip meslek öğretmenleri yetiştirmesine 

katkıda bulunur. 
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g. Yükseköğretim kurumlarının farklı alanlarına öğrenci yetiştirerek farklı meslek 

gruplarında milli ve manevi yönden gelişmiş bireylerin yetiştirilmesini sağlar. 

ğ. Eğitimde fırsat eşitliğine imkân verir. 

h. Toplumda sağlıklı, hoşgörülü, güvenilir ve birleştirici bir din algısının oluşmasını 

sağlar. 

1.7. İmam Hatip Liselerinin Programları 

Türk Milli Eğitim Bakanlığı 2005-2006 yılında ilk ve orta dereceli okullarda uygu-

lanacak programlardaki eğitim öğretim eylemlerinin yapılandırmacı yaklaşıma uygun olarak 

yapılmasına karar vermiştir. Bu doğrultuda hazırlanan programlar alıştırma ve deneme yı-

lından sonra tüm ülkedeki ilk ve orta dereceli okullarda uygulanmaya başlanmıştır (Gür, 

Dilci ve Arseven, 2013: 196). 

Bu doğrultuda İmam hatip liselerinde uygulanan programlar; “Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünün 22/01/2018-1658195-121.01-E.1605747 ve 05/02/2018- 21658195-121.01-

E.2330561 tarihli ve sayılı; Din Öğretimi Genel Müdürlüğünün 01/02/2018-45123216- 

121.01-E.2245067, 3/02/2018-45123216-121.01-E.3002605 ve 13/02/2018-45123216-

121.01-E.3025891 tarihli ve sayılı; Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğünün 

01/02/2018 tarihli ve 59917357-121.01- E.2236682 sayılı yazıları üzerine Anadolu Lisesi, 

Hazırlık Sınıfı Bulunan Anadolu Lisesi, Fen Lisesi, Sosyal Bilimler Lisesi, Anadolu İmam 

Hatip Lisesi, Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi ile Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

Haftalık Ders Çizelgesinin, 2018-2019 eğitim-öğretim yılından itibaren tüm sınıf düzeyle-

rine göre uygulanması” kararı Milli Eğitim Bakanlığı Talim Terbiye Kurulu tarafından alın-

mıştır (MEB, 2018: 12,10). 

Bu karar ile Anadolu İmam Hatip Liselerinde haftalık ders çizelgesi aşağıdaki gibi-

dir; 

Tablo 4. Anadolu İmam Hatip Liseleri Haftalık Ders Çizelgesi 

ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ HAFTALIK DERS ÇİZELGESİ 

DERSLER 9. SI-
NIF 

10. SI-
NIF 

11. SI-
NIF 

12. 
SINIF 

O
R

TA
K

 D
ER

SL
ER

 TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI 5 5 5 5 
TARİH 2 2 2 - 
T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK - - - 2 
COĞRAFYA 2 2 - - 
MATEMATİK 6 6 - - 
FİZİK 2 2 - - 
KİMYA 2 2 - - 
BİYOLOJİ 2 2 - - 



23 
 

 
 

FELSEFE - 2 2 - 
YABANCI DİL 5 2 2 2 
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR/GÖRSEL SANAT-
LAR/ MÜZİK 2 1 1 1 

SAĞLIK BİLGİSİ VE TRAFİK KÜLTÜRÜ 1 - - - 
ARAPÇA (*) 4 3 - - 

TOPLAM 33 29 12 10 

M
ES

LE
K

 D
ER

SL
ER

İ 

KUR'AN-I KERİM (*) 5 4 4 3 
MESLEKİ ARAPÇA (*) - - 3 3 
TEMEL DİNİ BİLGİLER 1 - - - 
SİYER - 2 - - 
FIKIH - 2 - - 
TEFSİR - - 2 - 
DİNLER TARİHİ (*) - - - 2 
HADİS - 2 - - 
AKAİD - - 1 - 
KELAM - - - 2 
HİTABET VE MESLEKİ UYGULAMA - - 2 - 
İSLAM KÜLTÜR VE MEDENİYETİ - - - 2 
OSMANLI TÜRKÇESİ(*) - 1 - - 

TOPLAM 6 11 12 12 
SEÇMELİ DERS SAATİ TOPLAMI - - 16 18 
REHBERLİK VE YÖNLENDİRME 1 - - - 
TOPLAM DERS SAATİ 40 40 40 40 

 

Tablo 5. Anadolu İmam Hatip Lisesi Fen Bilimleri Programı Uygulayan Okulların Haf-

talık Ders Çizelgesi 

DERSLER 9. SI-
NIF 

10. SI-
NIF 

11. SI-
NIF 

12. 
SINIF 

O
R

TA
K

 D
ER

SL
ER

 

TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI 5 5 5 5 
TARİH 2 2 2 - 
T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK - - - 2 
COĞRAFYA 2 2 - - 
MATEMATİK 6 6 6 6 
FİZİK 2 2 4 4 
KİMYA 2 2 4 4 
BİYOLOJİ 2 2 4 4 
FELSEFE - 2 2 - 
YABANCI DİL 5 2 2 2 
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR/GÖRSEL SANAT-
LAR/ MÜZİK 2 1 1 1 

SAĞLIK BİLGİSİ VE TRAFİK KÜLTÜRÜ 1 - - - 
ARAPÇA (*) 4 2 - - 
MATEMATİK TARİHİ VE UYGULAMALARI 
(SEÇMELİ) - 2 - - 
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FEN BİLİMLERİ TARİHİ VE UYGULAMA-
LARI (SEÇMELİ) - - - 2 

TOPLAM 33 28+2 12+18 10+20 

M
ES

LE
K

 D
ER

SL
ER

İ 

KUR'AN-I KERİM (*) 5 4 4 3 
MESLEKİ ARAPÇA (*) - - 2 2 
TEMEL DİNİ BİLGİLER 1 - - - 
SİYER - 2 - - 
FIKIH - 2 - - 
TEFSİR - - 2 - 
DİNLER TARİHİ (*) - - - 1 
HADİS - 2 - - 
AKAİD - - 1 - 
KELAM - - - 2 
HİTABET VE MESLEKİ UYGULAMA - - 2 - 
İSLAM KÜLTÜR VE MEDENİYETİ - - - 2 

TOPLAM 6 10 10 10 
SEÇMELİ DERS SAATİ TOPLAMI - 2 18 20 
REHBERLİK VE YÖNLENDİRME 1 - - - 
TOPLAM DERS SAATİ 40 40 40 40 

 

Tablo 6. Anadolu İmam Hatip Lisesi Sosyal Bilimler Programı Uygulayan Okulların 

Haftalık Ders Çizelgesi 

DERSLER 9. SI-
NIF 

10. SI-
NIF 

11. SI-
NIF 

12. 
SINIF 

O
R

TA
K

 D
ER

SL
ER

 

TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI 5 5 5 5 
TARİH 2 2 2 - 
T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK - - - 2 
COĞRAFYA 2 2 4 4 
MATEMATİK 6 6 5 6 
FİZİK 2 2 - - 
KİMYA 2 2 - - 
BİYOLOJİ 2 2 - - 
FELSEFE - 2 2 - 
YABANCI DİL 5 2 2 2 
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR/GÖRSEL SANAT-
LAR/ MÜZİK 2 1 1 1 

SAĞLIK BİLGİSİ VE TRAFİK KÜLTÜRÜ 1 - - - 
ARAPÇA (*) 4 2 - - 
TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI (SEÇMELİ) - - 2 3 
MANTIK (SEÇMELİ) - - 2 - 
PSİKOLOJİ (SEÇMELİ) - - 2 - 

SOSYOLOJİ (SEÇMELİ) - - 2 2 

SOSYAL BİLİM ÇALIŞMALARI (SEÇMELİ) - 2 2 2 
ÇAĞDAŞ TÜRK VE DÜNYA TARİHİ (SEÇ-
MELİ) - - - 4 
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OSMANLI TÜRKÇESİ (SEÇMELİ) - - 1 - 
İSLAM BİLİM TARİHİ (SEÇMELİ) - - - 1 

TOPLAM 33 28+2 12+18 10+20 

M
ES

LE
K

 D
ER

SL
ER

İ 

KUR'AN-I KERİM (*) 5 4 3 3 
MESLEKİ ARAPÇA (*) - - 2 2 
TEMEL DİNİ BİLGİLER 1 - - - 
SİYER - 2 - - 
FIKIH - 2 - - 
TEFSİR - - 2 - 
DİNLER TARİHİ (*) - - - 1 
HADİS - 2 - - 
AKAİD - - 1 - 
KELAM - - - 2 
HİTABET VE MESLEKİ UYGULAMA - - 2 - 
İSLAM KÜLTÜR VE MEDENİYETİ - - - 2 

TOPLAM 6 10 10 10 
SEÇMELİ DERS SAATİ TOPLAMI - 2 18 20 
REHBERLİK VE YÖNLENDİRME 1 - - - 
TOPLAM DERS SAATİ 40 40 40 40 

 

Tablo 7. Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Haftalık Ders Çizelgesi 

DERSLER 
9. SINIF 10. SI-

NIF 
11. SI-

NIF 
12. SI-

NIF 1. 
Yarıyıl 

2. 
Yarıyıl 

O
R

TA
K

 D
ER

SL
ER

 

TÜRKÇE 26 4 - - - 
TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI - 5 5 5 5 
TARİH - 2 2 2 - 
T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATA-
TÜRKÇÜLÜK 

- - - - 2 

COĞRAFYA - 2 2 - - 
MATEMATİK - 5 6 - - 
FİZİK - 2 2 - - 
KİMYA - 2 2 - - 
BİYOLOJİ - 2 2 - - 
FELSEFE - - 2 2 - 
YABANCI DİL - 4 2 2 2 
BEDEN EĞİTİMİ VE 
SPOR/GÖRSEL SANATLAR/ 
MÜZİK 

 
3 2 1 1 1 

SAĞLIK BİLGİSİ VE TRAFİK 
KÜLTÜRÜ 

- 1 - - - 

ARAPÇA (*) 4 3 4 - - 
TOPLAM 33 34 30 12 10 

M
ES

LE
K

 
D

ER
S-

LE
R

İ 

KUR'AN-I KERİM (*) 4 4 4 4 3 
MESLEKİ ARAPÇA (*) - - - 3 3 
TEMEL DİNİ BİLGİLER 2 1 - - - 
SİYER - - 2 - - 
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FIKIH - - 2 - - 
TEFSİR - - - 2 - 
DİNLER TARİHİ (*) - - - - 2 
HADİS - - 2 - - 
AKAİD - - - 2 - 
KELAM - - - - 2 
HİTABET VE MESLEKİ UYGU-
LAMA 

- - - 2 - 

İSLAM KÜLTÜR VE MEDENİ-
YETİ 

- - - - 2 

TOPLAM 6 5 10 13 12 
SEÇİLEBİLECEK DERS SAATİ SA-
YISI 

 - - 15 18 

REHBERLİK VE YÖNLENDİRME 1 1 1 - - 
TOPLAM DERS SAATİ 40 40 40 40 40 

 
 



 
 

 

II. BÖLÜM 

2. İMAM HATİP LİSESİ ÖĞRENCİLERİN BEKLENTİ VE SORUNLARI 

2.1.Öğrencilerle İlgili Kişisel Bilgiler 

Anket çalışması Amasya Merkez Bülbül Hatun Kız Anadolu İmam Hatip 

Lisesinde ve Amasya Merkez Şehit Ahmet Özsoy Anadolu İmam Hatip Lisesinde 

gerçekleştirilmiştir. 2017-2018 öğretim yılında yapılan bu çalışmaya katılan öğ-

rencilerin cinsiyet durumu, sınıf durumları, ailelerinin yaşadıkları yerlerin duru-

mu, öğrencilerin bitirdikleri ortaokul türü ve öğrencilerin TEOG’dan almış olduk-

ları puan durumları aşağıda incelenmiştir.  

 2.1.1. Öğrencilerin Cinsiyet Durumlarına Göre Dağılımı 

Tablo 8. Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Cinsiyet Durumlarına Göre Dağılımı 

Cinsiyet F % 
Kız 173 50,9 
Erkek 167 49,1 
Toplam 340 100 

 

Tablo 8’e bakıldığında ankete toplam 340 öğrenci katılmıştır. Katılan öğrencilerin % 

50,9’u (173) kız, % 49,1’i (167) erkek öğrencidir.  

 Araştırmanın yapıldığı 2017-2018 öğretim yılında Şehit Ahmet Özsoy Anadolu 

İmam Hatip Lisesinde toplam 492 erkek öğrenci, Bülbül Hatun Kız Anadolu İmam Hatip 

Lisesinde toplam 514 kız öğrenci okumaktadır. 

 İki okul öğrenci sayısı karşılaştırıldığında oranların birbirine yakın olduğu görülmek-

tedir.  

 2.1.2. Öğrencilerin Sınıf Düzeylerine Göre Dağılımı 

Tablo 9. Öğrencilerin Öğrenim Gördükleri Sınıflar 

Sınıfı Cinsiyet F % 

9. Sınıf 
Kız 44 12,95 
Erkek 43 12,65 
Toplam 87 25,6 

10. Sınıf 
Kız 42 12,34 
Erkek 41 12,06 
Toplam 83 24,4 

11. Sınıf 
Kız 43 12,95 
Erkek 44 12,65 
Toplam 87 25,6 

12. Sınıf Kız 44 12,94 
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Erkek 39 11,46 
Toplam 83 24,4 

Toplam 340 100 
 

Ankete katılan öğrencilerin sınıflara göre dağılımı % 12,95’i (44) kız ve % 12,65’i 

(43) erkek olmak üzere toplamda % 25,6 (87) öğrenci 9. sınıfta; % 12,34’ü (42) kız ve % 

12,06’sı (41) erkek olmak üzere toplamda % 24,4 (83) öğrenci. 10. sınıfta; % 12,65’i (43) 

kız ve % 12,95’i (44) erkek olmak üzere toplamda % 25,6 (87) öğrenci 11. sınıfta; % 12,94’ü 

(44) kız ve % 11,46’sı (39) erkek olmak üzere toplamda % 24,4 (83) öğrenci 12. sınıftadır.  

Ankete her sınıftan öğrenci sayıları birbirine eşit şekilde seçilmeye çalışılsa da sınıf 

sayılarının farklı olması ve bazı öğrencilerin çalışmaya katılmak istemeyişinden dolayı tam 

bir eşitlik sağlanamamıştır.  

2.1.3. Öğrencilerin Ailelerinin Yaşadığı Yere Göre Dağılımı 

Tablo 10. Öğrencilerin Ailelerinin Yaşadığı Yer  

Yaşadığı Yer Cinsiyet F % 

İl 
Kız 100 29,4 
Erkek 88 25,9 
Toplam 188 55,3 

İlçe 
Kız 16 4,7 
Erkek 9 2,7 
Toplam 25 7,4 

Köy 
Kız 56 16,4 
Erkek 69 20,3 
Toplam 125 36,7 

Cevapsız 
Kız 1 0,3 
Erkek 1 0,3 
Toplam 2 0,6 

Toplam 340 100 
 

Ankete katılan öğrencilerin ailelerinin % 55,3 ‘ü ilde, % 36,7’si köyde, %7,4’ü ilçede 

yaşadığını belirtmiştir. Öğrencilerin % 0,6’sı bu soruya cevap vermemiştir.  

Görüldüğü üzere öğrencilerin yarısından fazlası ilde yaşamaktadır. İkinci çoğunluğun 

ise köylerde yaşadığı görülmektedir. Ailesi ilçede yaşayanların oranının ilde ve köyde yaşa-

yanlara göre düşük olduğu, bunun sebebinin de ilçelerde İmam Hatip Lisesi ve diğer liselerin 

mevcut olması, ailelerin çocuklarını yakın okullara kayıt ettirmiş olma ihtimalinin bulunma-

sıdır. 
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2.1.4. Öğrencilerin Bitirdiği Ortaokula Göre Dağılımı 

Tablo 11. Öğrencilerin Bitirdiği Ortaokul Türü 

Bitirdiği Ortaokul Cinsiyet F % 

Ortaokul 
Kız 111 32,6 
Erkek 119 35 
Toplam 230 67,6 

İmam Hatip Ortaokulu 
Kız 61 17,95 
Erkek 45 13,25 
Toplam 106 31,2 

Özel Ortaokul 
Kız 2 0,6 
Erkek 2 0,6 
Toplam 4 1,2 

Toplam 340 100 
 

Öğrencilerin mezun olduğu ortaokul türü Tablo 11’de gösterilmektedir. Buna göre öğ-

rencilerin % 67,6’sı Ortaokuldan, % 31,2’si İmam Hatip Ortaokulundan ve % 1,2’si Özel 

Ortaokuldan mezun olmuştur.  

Bu oranlara bakıldığında Ortaokuldan mezun olan kız ve erkek öğrencilerin sayılarının 

diğer okullardan mezun olan öğrencilere göre daha fazla ve birbirine yakın olduğu görül-

mektedir. İmam Hatip Ortaokulundan mezun olan kız öğrencilerin sayısının erkeklere oranla 

daha fazladır. Özel Ortaokuldan mezun olan kız ve erkek öğrenci sayıları birbirine eşit ve 

düşük sayıdadır. 

2.1.5. Öğrencilerin TEOG Puanlarına Göre Dağılımı 

Tablo 12. Öğrencilerin TEOG Yerleşme Puanları 

TEOG Puanı Cinsiyet F % 

450-500 arası 
Kız 6 1,74 
Erkek 3 0,86 
Toplam 9 2,6 

400-450 arası 
Kız 21 6,2 
Erkek 8 2,3 
Toplam 29 8,5 

350-400 arası 
Kız 33 9,75 
Erkek 32 9,45 
Toplam 65 19,2 

300-350 arası 
Kız 57 16,78 
Erkek 65 19,12 
Toplam 122 35,9 

200-300 arası 
Kız 56 16,46 
Erkek 59 17,34 
Toplam 115 33,8 

Toplam 340 100 
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Tablo 12’de öğrencilerin ortaokul sonrası girmiş oldukları TEOG sınavından almış 

oldukları puanlar görülmektedir. Anketin yapıldığı 2017-2018 öğretim yılına kadar öğrenci-

ler, temel eğitimden ortaöğretime geçiş sistemiyle aldıkları puanlara göre liselere yerleştiril-

mekteydiler. Bu tabloyla, öğrencilerin akademik başarı puanları da öğrenilmeye çalışılmış-

tır.  

Buna göre öğrencilerin % 35,9’u 300-350 arası, % 33,8’i 200-300 arası, % 19,2’si 350-

400 arası, % 8,5’i 400-450 arası ve % 2,6’sı 450-500 arası TEOG puanı almıştır.  

Sonuçlara bakıldığında öğrencilerin % 88,9’unun 400 puan ve altında aldığı görülmek-

tedir.  

Korkmaz (2013) Kayseri ilinde yapmış olduğu çalışmada İHL’ye yerleşen öğrencilerin 

merkezi sınavlardan aldıkları puana göre akademik sınav başarılarının tespiti için OKS-SBS 

puanlarını sormuş, bu soruya cevap veren katılımcıların % 57,5’inin 351-400 puan, % 

13,4’ünün 300-350 puan, % 23,6’sının 401-450 puan ve % 1,8’i 451 ve üstü puan aldıklarını 

tespit etmiştir. Buna göre Korkmaz İmam Hatip Lisesi öğrencilerinin merkezi sınavlardan 

aldıkları puanların ortalamalarının düşük olduğunu belirtmiştir.  

Fen Lisesi ve Anadolu Liselerinin bu tarihe kadar alımlarda merkezi sınav puan orta-

lamalarının 400 puan ve üstü olduğu düşünüldüğünde, İmam Hatip Lisesini tercih etmele-

rinde akademik başarının düşük olduğu anlaşılmaktadır. TEOG sınavına giren öğrencilerin 

öncelikle Fen Liseleri ve Anadolu Liselerini tercih ettikleri, bu okullara puanı yetmeyen öğ-

rencilerin son tercihlerine genelde meslek liselerini yazmak zorunda kaldıkları, bundan do-

layı da istemeyerek bu okullara yerleştikleri düşünülmektedir. Bunun sonucu olarak öğren-

ciler puanları istedikleri okullara yetmemesinden İmam Hatip Liselerini tercih etmek zo-

runda kaldıkları için eğitim-öğretim sürecinde uyum sorunu yaşadıkları düşünülmektedir. 

2.2.Öğrencilerin Aileleriyle İlgili Bilgiler 

2.2.1. Öğrencilerin Ailelerinin Ekonomik Durumlar 

Tablo 13. Öğrencilerin Ailelerinin Ekonomik Durumu 

Ekonomik Durum  F % 
5000 TL üstü 19 5,6 
4000-5000 TL arası 26 7,6 
3000-4000 TL arası 59 17,4 
2000-3000 TL arası 90 26,5 
1000-2000 TL arası 139 40,8 
Cevapsız 7 2,1 
Toplam 340 100 
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Öğrencilerin ailelerinin gelir durumuna ilişkin soruya % 40,8’i 1000-2000 TL arası, % 

26,5’i 2000-3000 TL arası, % 17,4’ü 3000-4000 TL arası, % 7,6’sı 4000-5000 TL arası ve 

% 5,6’sı 5000 TL üstü şeklinde cevap vermiştir. % 2,1 oranında öğrenci bu soruya cevap 

vermemiştir.  

Bu sonuçlara göre öğrencilerin büyük bir kısmının orta ve alt ekonomik seviyeye men-

sup ailelerin çocukları olduğu görülmektedir. Karateke’nin (2010), Korkmaz’ın (2013) ve 

Ateş’in (2016) İmam Hatip Lisesi öğrencileri üzerine yapmış oldukları çalışmalarda da öğ-

rencilerin çoğunluğunun ailelerinin ekonomik seviyelerinin orta ve alt seviyede olduğu tespit 

edilmiştir. 

Karateke’nin (2010), Korkmaz’ın (2013), Ateş’in (2016) ve bu çalışmanın sonuçları-

nın birbirine yakın olması itibariyle orta ve alt ekonomiye sahip ailelerin çocuklarının İmam 

Hatip Lisesini tercih ettikleri görülmektedir.  

2.2.2. Öğrencilerin Anne – Babalarının Eğitim Durumları  

Tablo 14. Öğrencilerin Anne- Baba Eğitim Durumu 
 Anne Baba 

Eğitim Durumları F % F % 
Okur-yazar değil 10 2,9 3 0,9 
Okur-yazar 9 2,6 10 2,9 
İlkokul mezunu 176 51,9 100 29,4 
Ortaokul mezunu 81 23,8 68 20 
Lise ve dengi okul mezunu 46 13,5 89 26,2 
Üniversite veya yüksekokul mezunu 11 3,2 65 19,1 
Cevapsız 7 2,1 5 1,5 
Toplam 340 100 340 100 

 

 Tablo 14’de görüldüğü gibi öğrencilerin annelerinin % 51,9’u ilkokul mezunu, % 

23,8’i ortaokul mezunu, % 13,5’i lise ve dengi okul mezunu, % 3,2’s üniversite veya yükse-

kokul mezunu, % 2,9’u okur-yazar değil, % 2,6’sı okur-yazardır.  % 2,1’inin ise bu soruya 

cevap vermediği görülmektedir. 

 Bu sonuçlara göre öğrencilerin annelerinin eğitim durumlarının çoğunluğunun orta-

okul ve altı olduğu görülmektedir. 

 Öğrencilerin babalarının % 29,4’ü ilkokul mezunu, % 20’si ortaokul mezunu, % 

26,2’si lise ve dengi okul mezunu,  % 19,1’i üniversite ve yüksekokul mezunu, % 2,9’u okur-

yazar, % 0,9’u okur-yazardır. % 1,5’inin ise cevap vermediği görülmektedir. 
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 Bu sonuçlara göre öğrencilerin babalarının eğitim durumlarının annelerin eğitim du-

rumlarına göre daha yüksek olduğu söylenebilir. Bu veriler ışığında özellikle öğrencilerin 

annelerinin geçmişte eğitim imkânlarından fazla yararlanamadığı anlaşılmaktadır. 

Korkmaz’ın (2013) Kayseri ilinde bulunan İmam Hatip Liselerinde yapmış olduğu ça-

lışmada 380 öğrencinin annesinin % 1,3’ünün okuryazar, % 57,7’sinin ilkokul, % 8,4’ünün 

ortaokul, % 18,4’ünün lise, % 7,1’inin üniversite mezunu olduğu görülmüştür. Korkmaz’ın 

çalışmasındaki sonuçla yapılan bu çalışmanın sonucu arasında büyük bir benzerlik olduğu 

söylenebilir. 

2.2.3. Öğrencilerin Anne - Babalarının Meslek Durumları 

  Tablo 15. Öğrencilerin Anne Meslek Durumu 

Meslek Durumu F % 
Memur 9 2,6 
İşçi 8 2,4 
Din Görevlisi 4 1,2 
Esnaf 0 0 
Emekli 4 1,2 
Ev Hanımı 308 90,8 
Başka 1 0,3 
Cevapsız 6 1,8 
Toplam 340 100 

 

 Tablo 15’de görüldüğü gibi öğrencilerin annelerinin % 90,8’i ev hanımı, % 2,6’sı 

memur, % 2,4’ü işçi, % 1,2’si emekli, % 1,2’si din görevlisidir. % 1,8’i bu soruya cevap 

vermemiş, % 0,3’ü de başka cevabında annesinin çiftçilik yaptığını belirtmiştir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin büyük çoğunluğunun annesinin ev hanımı olduğu gö-

rülmektedir.  

Tablo 16. Öğrencilerin Baba Meslek Durumu 

Meslek Durumu F % 
Memur 73 21,5 
İşçi 123 36,2 
Din Görevlisi 17 5 
Esnaf 53 15,6 
Emekli 34 10 
Başka 31 9,1 
Cevapsız 9 2,6 
Toplam 340 100 

  

Tablo 16’da görüldüğü gibi öğrencilerin babalarının % 36,2’si işçi, % 21,5’i memur, 

% 15,6’sı esnaf, % 10’u emekli, % 5’i din görevlisidir. % 2,6’sı bu soruya cevap vermemiş, 
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% 9,1’i başka cevabına babalarının mesleğini yazmıştır. Başka cevabında öğrencilerin ba-

balarının 18’inin çiftçi, 9’unun serbest meslek sahibi, 1’inin müteahhit ve 3’ünün vefat ettiği 

görülmektedir.  

Araştırmaya katılan öğrencilerin çoğunluğunun babasının işçi, memur ve esnaf oldu-

ğunu, geriye kalanların ise çiftçi, serbest meslek, emekli olduğu görülmektedir. 

Tablo 13’de görüleceği üzere öğrencilerin ailelerinin ekonomik durumlarının alt ve 

orta kesimde ağırlıklı olması, öğrencilerin annelerinin ve babalarının meslekleriyle alakalı 

olan bu tabloyu destekler niteliktedir. İmam Hatip Lisesine gelen öğrencilerin genelinin orta 

ekonomik ve sosyal tabakadan olduğunu bu veriler ışığında söylenebilir. 

2.3.Öğrencilerin Beklenti ve Sorunları 

2.3.1. Öğrencilerin Okul Döneminde Nerede Kaldıkları 

Tablo 17. Öğrencilerin Okul Döneminde Nerde Kaldığı 

Nerde Kaldıkları Cinsiyet F % 

Ailemin yanında 
Kız 146 1,74 
Erkek 123 0,86 
Toplam 269 79,1 

İmam-Hatip yurdunda 
Kız 13 6,2 
Erkek 39 2,3 
Toplam 52 15,3 

Akrabalarımın yanında evde 
Kız 0 9,75 
Erkek 1 9,45 
Toplam 1 0,3 

Özel yurtta 
Kız 6 16,78 
Erkek 1 19,12 
Toplam 7 2,1 

Başka 
Kız 7 16,46 
Erkek 2 17,34 
Toplam 9 2,6 

Cevapsız 
Kız 1 16,46 
Erkek 1 17,34 
Toplam 2 0,6 

Toplam 340 100 
 

Öğrencilerin % 79,1’i ailesinin yanında kaldığını, % 15,3’ü İmam Hatip Yurdunda 

kaldığını, % 2,1’i özel yurtta kaldığını, % 0,3’ü akrabalarının yanında evde kaldığını belirt-

miştir. Başka cevabını veren öğrencilerin 5’i farklı bir devlet yurdunda kaldığını ve 4’ü de 

Sağlık Meslek Lisesi pansiyonunda kaldığını belirtmiştir. 
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Karateke’nin (2010) Batman ilinde yaptığı çalışmasında öğrencilerin % 72,2’si ailesi-

nin yanında, % 12,4’ü İmam Hatip yurdunda, % 10,5’i özel yurtta, % 0,5’i akrabasının ya-

nında ve % 3,1’i de başka yerde kaldığını belirtmiştir.  

Tablo 10’da öğrencilerin ailelerinin ikamet ettikleri yerler ile Tablo 17’de öğrencilerin 

okul döneminde nerde kaldıkları karşılaştırıldığında kız ve erkek öğrencilerin büyük bir kıs-

mının şehirde yaşayan ailesinin yanında kaldığı, yine köylerden gelen öğrencilerin büyük 

bir kısmının da taşımalı eğitim yaptığı görülmektedir.  

2.3.2. Öğrencilerin İmam Hatip Lisesini Tercih Etme Sebepler 

Tablo 18. Öğrencilerin İHL'yi Seçmesinde Kimlerin Etkileri olduğu 

Etkileyenler F % 
Anne-baba 174 51,2 
Öğretmenleri 18 5,3 
Arkadaşları 14 4,1 
Kendi tercihi 155 45,6 
Başka 14 4,1 
Cevapsız 9 2,6 

 

 Tablo 18’de öğrencilerin % 51,2’si İmam Hatip Lisesini anne-babasının etkisiyle, % 

45,6’sı kendi tercihiyle, % 5,3’ü öğretmenlerinin etkisiyle, % 4,1’i arkadaşlarının etkisiyle 

tercih ettiğini belirtmiştir. Başka cevabını veren öğrencilerin 10’u puanı düşük olmasından 

dolayı mecburen tercih ettiğini, 2’si camii imamından, 1’i annesinin arkadaşından, 1’i ise 

abisinden etkilenerek tercih ettiğini belirtmiştir. 

Karateke’nin (2010) Batman ilinde 194 öğrenci üzerinde yaptığı araştırmada öğrenci-

lerin % 55,7’si kendi isteğiyle, %30,4’ü anne-babasının isteğiyle geldiğini, Ateş’in (2016) 

Gaziantep ilinde 400 öğrenci ile yaptığı araştırmada ise öğrencilerin % 49’u ailesinin iste-

ğiyle, % 41’i de kendi isteğiyle İmam Hatip Lisesini tercih ettiğini belirtmiştir. Doğan’ın 

(2006) Adana ilinde 170 öğrenciye yönelik yaptığı araştırmada öğrencilerin % 52,4’ü aile-

sinin isteğinin etkili olduğunu ve Korkmaz’ın (2013) Kayseri ilinde 380 öğrenci ile yaptığı 

araştırmada ise öğrencilerin % 60’ı aile ve yakın çevrenin istekleri doğrultusunda tercih et-

miştir. Aşlamacı ve Eker’in (2016) farklı bölgelerden seçilen 12 ilde 3618 öğrenciye yönelik 

yaptıkları araştırmada ise öğrencilerin % 40,3’ü kendi isteğiyle, % 36,8’i ise ailelerinin iste-

ğiyle İmam Hatip Lisesini tercih ettiklerini belirtmiştir. 

Bu verilere göre öğrencilerin İmam Hatip Lisesini tercih etmelerinde ailelerinin büyük 

bir rolü vardır. Ailelerin özellikle dini ve ahlaki yönden iyi bir eğitim verileceği beklentisiyle 
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çocuklarını İmam Hatip Liselerine gönderdikleri söylenebilir. Ancak öğrencilerin kendi ter-

cihleri dışında gönderildikleri düşünüldüğünde okula uyum sağlayamama, stres, doyumsuz-

luk, okula aidiyet oluşturamama, içe kapanıklık, derslere ve okula karşı isteksizlik, okul 

derslerine ve üniversiteye hazırlık sürecinde motivasyon kaybı ve en önemlisi kişisel ve psi-

kolojik sorunlar yaşamaları gibi problemlerden söz edilebilir. 

Araştırma da kendi isteğiyle tercih ettiğini söyleyen öğrencilerin de azımsanmayacak 

bir sayıda olduğu görülmektedir. İsteyerek tercih yapan öğrencilerin okula uyum sağlama, 

eğitim için gerekli olan motivasyona sahip olma, okulda ortaya çıkabilecek sorunların üste-

sinde gelebilme, eğitim öğretimden en üst seviyede fayda sağlayabilme gibi hususlarda 

avantajlı olabilecekleri söylenebilir.  

2.3.3. İHL’ye Başlamadan Önce Din Eğitimi Alıp Almama Durumları 

Tablo 19. Öğrencilerin İHL'ye Başlamadan Önce Din Eğitimi Alma Durumu 

Din Eğitimi Alma  F % 
Evet 304 89,4 
Hayır 36 10,6 
Toplam 340 100 

 

 Öğrencilerin % 89,4’ü İmam Hatip Lisesine başlamadan önce din eğitimi aldığını, % 

10,6’sı İmam Hatip Lisesine başlamadan önce din eğitimi almadığını belirtmiştir. 

Karateke’nin (2013) Batman ilinde yaptığı çalışmada öğrencilerin % 88,7’si İHL’ye 

gelmeden önce din eğitimi aldığını, % 9,8’i ise İHL’ye gelmeden önce herhangi bir din eği-

timi almadığını belirtmiştir. Karateke’nin çalışmasından çıkan sonuçlarla bu araştırmanın 

sonuçları birbirine çok yakındır.  

İmam Hatip Lisesine gelmeden önce din eğitimi alan öğrencilerin, din eğitimi almadan 

gelen öğrencilere göre meslek derslerine karşı hazır bulunuşluk düzeylerinin yüksek olacağı 

söylenebilir.   

2.3.4. İHL’ne Başlamadan Önce Din Eğitimi Aldıkları Yer Durumları 

Tablo 20. Öğrencilerin İHL'ye Başlamadan Önce Nereden Din Eğitimi Aldığı 

Din Eğitimi Aldıkları  F % 
Ailemden 72 21,2 
İmam Hatip Ortaokulundan 72 21,2 
Ortaokulda DKAB dersinden 35 10,3 
Camii ve Kur'an kursundan 248 72,9 
Başka 2 0,6 
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 Öğrencilerin % 72,9’u İmam Hatip Lisesine başlamadan önce din eğitimini Cami ve 

Kur’an kursundan, % 21,2’si ailesinden, % 21,2’si İmam Hatip Ortaokulundan, % 10,3’ü 

Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersinden aldığını belirtmiştir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin büyük çoğunluğu (% 72,9) İmam Hatip Lisesine gel-

meden önce din eğitimi aldıkları yerin “Cami ve Kur’an kursu” olduğu şeklinde cevap ver-

miştir. 

Doğan’ın (2006) 2006 yılında Adana ilinde yaptığı araştırmada İHL’ye gelmeden önce 

din eğitimini nerden aldıkları sorusuna cevaben öğrencilerin % 71,8’i ailesinden ve % 48,8’i 

cami ve Kur’an kursundan aldığını belirtmiştir. Karateke’nin (2010) Batman ilinde yaptığı 

araştırmada öğrencilerin % 58,7’si ailesinden ve % 52,5’i cami ve Kur’an kursundan din 

eğitimi aldığını söylemiştir.  

Bu verilere göre din eğitiminde aile temel bir yere sahiptir. Çocuğun yaşamında önemli 

olan ilgilerin oluşmasında, çocuğa model teşkil eden anne-babanın rolü büyüktür (Yavuzer, 

1996: 155). Ailenin kendi şartlarını oluşturduğu ortamda çocuk, aile üyeleri ile olan ilişkile-

rinden etkilenerek kişiliğini oluşturmada önemli bir safhadan geçmektedir (Ağca, 2012: 12). 

Çocuk için ilk eğitici konumunda olan aile, kültür, bilgi ve davranışları okul kadar düzenli 

ve sistemli olmasa da, çocuğa okulda öğrenmediği birçok bilgi, beceri ve yeteneği öğret-

mektedir (Köylü, 2016: 314). Aile çocuğun dini tutum ve davranışlarının da modelidir (Dam, 

2015: 96). Çocuğunu hayata hazırlayan aile ona en güzeli ahlakı kazandırmak ve temel dini 

bilgileri öğrenmesi sağlamak gibi bir temel görev edinmiştir. Kur’an ve hadisler, Müslüman 

ailelere çocuklarını dini eğitim sağlaması gibi önemli bir sorumluluk yüklemektedir (Köylü, 

2016:318).  

Din eğitiminde aile temel bir faktör olmakla beraber camii ve Kur’an kursları da 

önemli bir yere sahiptir. Camii ve Kur’an kurslarında verilen eğitim yaygın eğitim çerçeve-

sinde değerlendirilen bir eğitimdir. Yaygın olarak verilen bu eğitim özellikle çocukların ve 

gençlerin örgün eğitimlerde aldıkları eğitimi destekler niteliktedir. Camilerde verilen bu hiz-

metin amacı; toplumun her kesimine dini bilgi vermek, bireylerin hayatı yorumlayabilme 

becerilerine katkıda bulunmak, ortak dini ve milli değerlerin kazanılmasını sağlamak, dinin 

ahlaki değerlerini bireylere aşılamak, dinin pratik uygulamalarını usulüne uygun bir şekilde 

yerine getirilmesine yardımcı olmak ve Kuran ı Kerim’in nasıl okunacağını, anlaşılabilece-

ğini ve hayata nasıl uygulanabileceğini öğretmektir (Yılmaz, 2006: 47). 
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Elde edilen sonuçlara bakıldığında İmam Hatip Lisesine gelen öğrencilerin, gelmeden 

önce farklı kaynaklardan da olsa bir din eğitimi aldıkları görülmektedir. Alınan bu din eği-

timi öğrencilerin okuldaki hazır bulunuşluk düzeyi ve motivasyonları açısından önemli bir 

yere sahiptir.  

2.3.5. Öğrencilerin Okullarının Fiziki Yapısı İle İlgili Problemleri 

Tablo 21. Öğrencilerin Okulunun Fiziki Yapısıyla İlgili Problemleri 

Fiziki Yerler F % 
Okul bahçesi yetersiz 109 32,1 
Mescit yetersiz 90 8,6 
Kütüphane yetersiz 136 40 
Spor salonu yetersiz 155 45,6 
Okul binası eski 205 60,3 
Lavabolar yetersiz 187 55 
Abdesthane yetersiz 149 43,8 
Başka 14 4,1 

 

 Tablo 21’de öğrencilere okullarının fiziki yapısıyla ilgili problemleri sorulmuştur. 

Öğrencilerin % 60,3’ü okul binasının eski olduğunu, % 55’i lavaboların yetersiz olduğunu, 

% 45,6’sı spor salonunun yetersiz olduğunu, % 43,8’i abdesthanenin yetersiz olduğunu, % 

40’ı kütüphanenin yetersiz olduğunu, % 32,1’i okul bahçesinin yetersiz olduğunu söylemiş-

tir. Başka cevabını veren öğrencilerin 4’ü laboratuvarlarının olmadığını, 4’ü kantinlerinin, 

3’ü yemekhanenin yetersiz olduğunu belirtmiştir. 

Eğitim programlarının etkinlikle uygulanabilmesi, yetişmiş insan gücünün yanı sıra 

programların niteliğine uygun okul binalarını ve ders araç gereçlerini de gerektirmektedir. 

Yapılan araştırmalar, okul binaları ve öğrenme arasında ilişki bulunduğunu göstermektedir 

(Vural ve Sadık, 2003: 16). Eğitim öğretimde en önemli etkenlerden biri de okul ve sınıfların 

fiziki durumlarının eğitim-öğretime uygun olup olmamasıdır. Eğitim binalarındaki fiziksel 

şartlar sadece işlevlerini yerine getirmeleriyle değerlendirilmemeli, öğrenme, dikkat, moti-

vasyon gibi görülemeyen özelliklerin de insan üzerinde etkileri göz önünde bulundurulma-

lıdır. Fiziksel mekân şartlarının iyileştirilmesi ve sorunların giderilmesi, iyi bir eğitim-öğre-

timin yapılabilmesini, bilginin aktarılabilmesini ve alınabilmesini, mutlu ve güvenilir bir or-

tamın oluşmasını sağlar. Böylece bu fiziki alanları kullananlar öğrenim hayatında daha aktif 

olur (Yüksel, 2015: 1025). 
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2.3.6. Öğrencilerin Dersliklerinin Fiziki Yapısı İle İlgili Problemleri  

Tablo 22. Öğrencilerin Dersliklerinin Fiziki Yapısı İle İlgili Problemleri 

Dersliğin Fiziki Şartları F % 
Öğrenci sayısına göre çok küçük 89 26,2 
Havalandırması iyi değil 188 55,3 
Ses yalıtımı iyi değil 72 21,2 
Kullanılan araç ve gereçler eski ( masa, sıra vb.) 132 38,8 
Akıllı tahta düzenli çalışmıyor 118 34,7 
Başka 15 4,4 

 

 Tablo 22’de öğrencilere dersliklerin fiziki yapısıyla ilgili problemler sorulmuştur. 

Öğrencilerin % 55,3’ü havalandırmanın iyi olmadığı, % 38,8’i kullanılan araç ve gereçlerin 

(masa, sıra vb…) eski olduğu, % 34,7’si akıllı tahtanın düzenli çalışmadığı, % 26,2’si ders-

liklerin öğrenci sayısına göre çok küçük olduğu, % 21,2’si dersliklerin ses yalıtımının iyi 

olmadığı cevabını vermiştir. Başka cevabını veren öğrencilerin 6’sı akıllı tahtalarının olma-

dığını, 5’i sınıfların temizliğinin yeteri kadar yapılmadığını, 2’si sınıfların pencerelerinin 

yetersiz olduğunu ve 2’si de sınıflarda perde olmadığını belirtmiştir. 

Araştırmada öğrenciler özellikle sınıfların havalandırmalarının iyi olmadığı ve kulla-

nılan materyallerin eski olduğunu ya da çalışmadığını belirtmişlerdir. Okul yöneticileri bu 

durumları düzelttiği takdirde, dersin işlenişine etki eden olumsuz etmenlerin ortadan kaldı-

rılmasıyla aktif bir ders ortamının oluşmasına ve akademik başarının kalitesinin artmasına 

katkıda bulunacaktır. 

2.3.7. Öğrencilerin Meslek Dersleri Öğretmenleri İle İlgili Problemleri 

Tablo 23. Öğrencilerin İHL'de Meslek Dersleri Öğretmenlerinde Gözlemlediği Prob-

lemler 

Gözlemledikleri Problemler F % 
Ders dışında bizimle ilgilenmiyorlar 51 15 
Az not veriyorlar 132 38,8 
Teknolojiyi kullanmada yetersizler 52 15,3 
Sınıf yönetiminde yetersizler 84 24,7 
Yaşadığım bir problem bulunmamaktadır 173 50,9 
Başka 13 3,8 

 

 Tablo 23’e bakıldığında öğrencilerin % 50,9’u meslek dersleri öğretmenleri ile yaşa-

dıkları herhangi bir problemin bulunmadığını belirtmiştir. % 38,8’i öğretmenlerin az not 

verdiğini, % 24,7’si sınıf yönetiminde yetersiz olduklarını, % 15,3’ü teknolojiyi kullanmada 

yetersiz olduklarını, % 15’i ders dışında öğrencilerle ilgilenmediklerini söylemiştir. Başka 
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cevabını veren öğrencilerin 5’i sınıf içerisinde öğrenciler arasında ayrım yaptıklarını, 2’si 

derslerin fazla sıkıcı geçtiğini, 2’si öğretmenlerinin görüşlerini önemsemediğini, 2’si öğren-

cilerin özel ve dini hayatlarına fazla müdahalede bulunduklarını ve 2’si de özellikle Kur’an-

ı Kerim derslerinde notla tehdit edilmelerinden dolayı dersten soğuduklarını belirtmişlerdir. 

Bu verilere bakıldığında öğrencilerin çoğunluğunun meslek dersi öğretmenleri ile her-

hangi bir probleminin olmadığı görülmektedir. Geriye kalan öğrenciler özelikle meslek dersi 

öğretmenlerinin az not verdiğini ve sınıf yönetimlerinin yetersiz olduğunu belirtmektedir.  

Doğan’ın (2006) çalışmasında öğrencilerin meslek dersi öğretmenlerinden beklentile-

rinin ne olduğu sorusuna verilen cevaplarda % 20’si daha fazla ilgilenmeleri, % 18,8’i bek-

lentilerini karşıladıkları, % 17,6’sı uygun tekniklerle dersi daha etkili hale getirmeleri, 

%17,1’i öğretmenlerin emekliliklerinin geldiğini, genç adayların önlerini açmalarını ve % 

36,5’i ise disiplinli olmalarını ve dini konularda yeterli şekilde yetiştirmeleri gerektiğini be-

lirtmiştir. 

İmam Hatip Lisesi öğrencilerinin özellikle meslek dersleri öğretmenlerine karşı ilgi ve 

alakaları yüksek olmaktadır. Öğretmenlerin bu beklentilere karşı kayıtsız kalması ya da is-

tenilen önemi verememeleri öğrenciler de hayal kırıklığına, akabinde derse olan ilgilerinin 

azalmasına sebep olmaktadır.  

Anketin sonunda bulunan açık uçlu soruya verilen cevaplardan biri özellikle meslek 

dersi öğretmenlerinin yaşlı olduğu ve istenilen eğitim öğretim faaliyetini yerine getiremediği 

görüşüdür. Mesleki doyuma ulaşan öğretmenin hem sınıf yönetimini, hem eğitim öğretim 

teknik ve yöntemlerini tam olarak uygulayamayışından dolayı sınıfta disiplini sağlamak ve 

öğrencilerin derse olan ilgisini artırmak için not argümanını kullandığı düşünülmektedir. 

Bunun da öğrenci üzerinde olumsuz etkide bulunduğu, derse ve öğretmene karşı olumsuz 

bir durumun oluşmasına zemin hazırladığı söylenebilir.  

Meslek dersleri işlenirken özellikle din eğitiminin fazileti ve bu ilmin faydaları öğren-

ciye yeterince anlatılmalı, öncelikli olarak onlara bir ideal verilmelidir. Öğrenci derse ısın-

dırılmalı, onu dersten soğutacak unsurlar ortadan kaldırılmalıdır. Ders öğrenciye güzel bir 

ses tonuyla anlatılmalı, öğretmen derse hazırlıklı gelmeli, derste başarı gösteren öğrenciler 

mükâfatlandırılmalı, not bir koz aracı olarak kullanılmamalı ve en önemlisi öğretmen öğren-

ciye iyi bir örnek, rol, model olabilmelidir (Ay, 1994: 274, 275). 

Öğrenci- öğretmen münasebetlerinin temelini karşılıklı sevgi- saygı ve karşılıklı güven 

oluşturur. Temel ne kadar sağlam olursa, yapıda o derece sağlam olacaktır. Zira öğretmen 
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öğrenciyi sevmedikçe, ona istenen şekilde bilgi veremez, öğrencide öğretmenini saymadıkça 

yeterli bilgi alamaz (Bayraktar, 2015: 268). 

2.3.8. Öğrencilerin Diğer Branş Öğretmenleri ile İlgili Problemleri 

Tablo 24. Öğrencilerin İHL'de Meslek Dersleri Öğretmenlerinin Dışındaki Öğretmen-

lerde Gözlemlediği Problemler 

Gözlemledikleri Problemler F % 
Ders dışında bizimle ilgilenmiyorlar 44 13 
Az not veriyorlar 111 32,6 
Teknolojiyi kullanmada yetersizler 42 12,4 
Sınıf yönetiminde yetersizler 92 27,1 
Yaşadığım bir problem bulunmamaktadır 176 51,8 
Başka 7 2,1 

 

Tablo 24’e bakıldığında öğrencilerin yarısından fazlasının (% 51,8) İHL meslek ders-

leri öğretmenleri dışında kalan öğretmenlerle yaşadığı bir problemin olmadığını belirtmiştir. 

% 32,6’sı öğretmenlerin az not verdiğini, % 27,1’i sınıf yönetimlerinin yetersiz olduğunu, 

% 13’ü ders dışında öğrencilerle ilgilenmediklerini, % 12,4’ü teknolojiyi kullanmada yeter-

siz olduklarını belirtmiştir. Başka cevabını veren öğrencilerin 3’ü sınıf içerisinde öğretmen-

lerin ayrım yaptığını, 2’si İHL olmasından dolayı sayısal derslerin öğretmenlerinin fazla 

önem vermediğini ve 2’si de öğretmenlerin ders anlatımının yeterli olmadığını belirtmiştir. 

Bu soruya öğrencilerin vermiş oldukları cevaplar meslek dersleri öğretmenleri için so-

rulan soruya verilen cevaplarla benzerlik göstermektedir. Öğrenciler özellikle öğretmenlerin 

az not verdiklerini ve sınıf içi yönetimde zayıf kaldıklarını belirtmişlerdir.  

2.3.9. İHL’de Görev Yapacak Öğretmenlerin Sahip Olması Gereken Özellikleri 

Tablo 25. Öğrencilerin İHL'nde Görev Yapan Öğretmenlerinde Sahip Olmasını İste-

dikleri En Önemli Özellikler 

İstenilen Özellikler F % 
Bilgi 186 54,7 
Kişilik 224 65,9 
Samimiyet 250 73,5 
Öğrenciye değer vermesi 259 76,2 
Öğretmenlik mesleğini sevmesi 152 44,7 
Kılık kıyafetine özen göstermesi 102 30 
Başka 8 2,4 

 

Tablo 25’de öğrencilere İmam Hatip Lisesinde görev yapan öğretmenlerde görmek 

istedikleri en önemli özellikler sorulmuştur. Öğrencilerin % 76,2’si öğrenciye değer verme-

leri gerektiğini, % 73,5’i samimi olmalarını, % 65,9’u kişilik sahibi olmalarını, % 54,7’si 
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bilgili olmalarını, % 44,7’si öğretmenlik mesleğini sevmeleri gerektiğini, % 30’u kılık kıya-

fetlerine dikkat etmelerini söylemişlerdir.  

Araştırmada öğrenciler öğretmenlerinde görmek istedikleri özelliklere ilişkin olarak 

birbirine yakın cevaplar vermişlerdir. Öğretmen öğrencinin eğitim hayatında önemli bir yere 

sahiptir. Öğretmen; öğretme işiyle ilgilenen ve öğrenmeyi sağlamaya yönelik olarak her 

türlü düzenlemeyi yapan kişidir. Etkili öğretmen; öğrencileriyle yakından ilgilenen, öğren-

cilerin mutluluğu ve huzurunu destekleyici, alanında bilgili, velilerle, okul yöneticileriyle, 

meslektaşlarıyla iyi ilişkiler içerisinde olan ve yaptığı işin en iyisini yapmaya çalışan öğret-

mendir (Gündoğdu ve Silman, 2010: 267). 

Öğretmenin şahsiyeti, öğrencinin düşünce yapısında ve kişiliğinin oluşmasında büyük 

bir öneme sahiptir. Bundan dolayı öğretmen şahsiyet, hareket, davranış ve sözlerinde tutarlı, 

güçlü bir yapıya sahip olmalıdır (Bayraktar, 2015: 122). 

Tablo 23, Tablo 24 ve tablo 25’de verilen cevaplara bakıldığında öğrencilerin genel 

olarak öğretmenlerinden bekledikleri hem derste hem de ders dışında onlarla ilgilenen, gü-

venilir olan, onların dertlerini ve sıkıntılarını dinleyen, bilgili, donanımlı ve kişilik yapısı 

sağlam bireyler olmalarıdır. 

2.3.10. Öğrencilerin Okul İdaresi İle İlgili Problemleri 

Tablo 26. Öğrencilerin Okul İdaresi İle İlgili Problemleri 

Okul İdaresi ile İlgili Problemler F % 
Okul idaresi öğrencilere baskı uyguluyor 134 39,4 
Okul idaresi yaşadığım sorunlarla yakından ilgilenmiyor 71 20,9 
Okul idaresi ailemle hiç irtibat kurmadı 24 7,1 
Yaşadığım bir problem bulunmamaktadır 158 46,5 
Başka 21 6,2 

 

Tablo 26’da öğrencilerin okul idaresi ile ilgili problemlerine bakıldığında % 46,5’i bir 

problemi olmadığını, % 39,4’ü okul idaresinin baskı uyguladığını, % 20,9’u okul idaresinin 

sorunlarıyla ilgilenmediğini, % 7,1’i okul idaresinin ailesi ile hiç irtibat sağlamadığını be-

lirtmiştir.  

Başka cevabını veren öğrencilerin 17’si okul idaresinin velilerin durumlarına göre öğ-

renciler arasında ayrım yaptığını ve 3’ü rehber öğretmeninin öğrencilerin sorunlarıyla az 

ilgilendiğini belirtmiştir. 

Öğrencilerin yarıya yakını okul idaresi ile herhangi bir problemi olmadığını söylemiş-

tir. Geriye kalan öğrenciler özellikle okul idaresi tarafından baskı gördüklerini ve sorunla-

rıyla yakından ilgilenilmediğini belirtmişlerdir.  
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Karateke’nin (2010) yılında Batman ilinde yaptığı çalışmada okul idaresinin tutumu 

hakkında sorulan soruya öğrencilerin % 51’i bazen sert, bazen yumuşak, % 24,7’si çok sert, 

% 16,5 sert, % 3,1’i yumuşak, % 0,52’i çok yumuşak ve % 4,1’i şeklinde cevap vermiştir. 

Lise dönemi öğrencilerine bakıldığında, çocukluk döneminden çıkan ve ergenlik dö-

nemine giren bir birey görülmektedir. Bu dönemde genç hem bedensel hem zihinsel hem de 

duygusal olarak yoğun bir süreç yaşamaktadır. Bu dönem: 

1. Somut düşünmeden soyut düşünmeye geçildiği, 

2. Dini şuurun uyandığı, 

3. Kimlik arayışının ve benlik oluşumunun yaşandığı, 

4. Kişinin kendini tanıdığı, 

5. Cinsellik duygusunun uyandığı ve geliştiği, 

6. Bağımsızlık duygusunun geliştiği, 

7. Değer ve anlam arayışının geliştiği, 

8. Dini çatışmaların ve şüphelerin yaşanabildiği, 

9. Akran etkisinin yoğun olarak yaşandığı bir dönemdir (Gündüz, 2015: 101,114)  

Bu özelliklere bakıldığında genç bu dönemde fırtınalı bir süreç yaşamaktadır. Okul 

idaresi, öğretmenler ve velilerin onların bu özellikleri bilmelerinde fayda vardır.  Bunun için 

de özellikle öğretmenlerin pedagojik bilgilerinin yeterli seviyede olması gerekmektedir. Bu 

dönemde bedensel, zihinsel ve duygusal sorunlar yaşayan genç, çevresinde bulunan kişiler-

den destek beklemektedir.  

Okul idaresinin baskıcı ve otoriter tutumu öğrenci üzerinde olumsuz durumların or-

taya çıkmasına neden olabilir. Okul idaresinin ve öğretmenlerin bu konuda daha hassas ol-

maları, öğrencilerle diyaloglarını güçlendirmeleri, sorunlar ya da problemler karşısında he-

men ceza yoluna gitmemeleri, tutarlı bir disiplin anlayışına sahip olmaları, sevgi, şefkat ve 

merhametli davranmaları ve öğrenci psikolojisini tanımaya dönük yeterliliklerini artırmaları 

sorunların çözümüne destek olacaktır (Ay, 1994: 277-289). 

Ayrıca okulda oluşturulacak olumlu bir okul ikliminin birçok sorunu ortadan kaldıra-

cağı düşünülmektedir. Okul iklimi, çalışanların davranışlarını etkileyen, okuldaki psikolojik 

ortamı yansıtan ve bir okulu diğer okullardan ayıran iç özellikler bütünüdür (Şentürk ve Sağ-

nak, 2012: 31). Okullardaki bireylerin ilişkileri, kültürleri ve etkileşimleri okulun iklimini 

kendine özgü kılar. Bu durum değerlerin ne olduğunu, okulda nasıl hareket edilmesi gerek-

tiğini ve nelerin değersiz olduğunu bir çerçeve içerisine alır. Bu şekilde okulda çalışanlar ve 
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öğrenciler arasında bir okul iklimi oluşur (Karacaoğlu, 2008: 14). Okullardaki iklimin oluş-

masında en temel görev okul müdürüne düşmektedir. Okul müdürü etkili bir okul kültürü ve 

iklimi oluşturabilirse hem öğretmenlerin iş doyumuna ve motivasyonuna hem de öğrencile-

rin ders içi ve dışı sağlıklı bir eğitim görebilmelerine katkıda bulunabilir. Bir eğitim örgütü-

nün ikliminde rol oynayan en önemli iki etken, öğretmen ve okul yöneticileridir (Şentürk ve 

Sağnak, 2012: 31).  

2.3.11. Öğrencilerin Mesleki Derslerin Programdaki Ders Saatini Değerlendir-

mesi  

Tablo 27. Meslek Derslerinin Haftalık Programdaki Ders Saatinin Değerlendirilmesi 

Değerlendirme  F % 
Yeterli 277 81,4 
Kısmen yeterli 50 14,7 
Yetersiz 7 2,1 
Cevapsız 6 1,8 
Toplam 340 100 

 

 Öğrencilerin % 81,4’ü meslek derslerinin haftalık programdaki ders saatinin yeterli 

olduğunu, % 14,7’si kısmen yeterli olduğunu, % 2,1’i yetersiz olduğunu belirtmiştir.  

Müfredatın % 40’ını meslek derslerinin oluşturmasından dolayı öğrencilerin meslek 

derslerinin yeterli olduğunu belirttikleri görülmektedir. 

2.3.12. Öğrencilerin Haftalık Ders Programında Olmasını İstediği Dersler  

Tablo 28. Haftalık Ders Programında Olmasını İstedikleri Dersler 

Dersler F % 
Müzik 105 30,9 
Görsel Sanatlar 125 36,8 
Bilgisayar 156 45,9 
Olmasını istediğim ders yok 78 22,9 

 

Tablo 28’e bakıldığında öğrencilerin % 45,9’unun Bilgisayar, % 36,8’inin Görsel Sa-

natlar, % 30,9’unun Müzik dersini istedikleri görülmektedir. Olmasını istedikleri herhangi 

bir ders olmadığını belirtenlerin oranı ise % 22,9’dur. 

Öğrenciler yoğun ders müfredatının yanında duygusal, zihinsel ve bedensel gelişimle-

rini sağlayabilecek dersleri de görmek istemektedirler. Özellikle teknoloji çağında yetişen 

öğrenciler bu gelişimin gerisinde kalmamak ve bu alanda da kendilerini geliştirebilmek için 

bilgisayar dersinin konmasını talep etmektedirler. Ayrıca müzik ve görsel sanatlar dersinin, 
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yeteneği olan öğrencilerin kendilerini gösterebilmeleri ve geliştirebilmeleri için bir fırsat 

oluşturacağı söylenebilir. 

2.3.13. Öğrencilerin İHL’de Okumalarının Beklentilerini Karşılama Durumları 

Tablo 29. Öğrencilerin İHL'den Beklentilerinin Karşılanma Durumları 

Beklenti Durumları F % 
Evet 112 32,9 
Hayır 92 27,1 
Kısmen 134 39,4 
Cevapsız 2 0,6 
Toplam 340 100 

 

 Öğrenciler İmam Hatip Lisesinden beklentilerinin karşılanmasına ilişkin olarak % 

39,4 kısmen, % 32,9 evet, % 27,1 hayır şeklinde cevap vermişlerdir.  

Öğrencilerin yarıdan fazlası İmam Hatip Lisesine kendi istekleri dışında geldiği için 

okul aidiyetinin tam olarak oluşmadığı, öğrencilerin okuldan beklentilerinin karşılanmadığı 

düşünülmektedir. 

2.3.14. Öğrencilerin İHL’de Öğrenim Görme Memnuniyeti Durumları 

Tablo 30. Öğrencilerin İHL'den Memnun Olup Olmama Durumları 

Memnuniyet Durumları F % 
Memnunum 159 46,7 
Kısmen memnunum 110 32,4 
Memnun değilim 69 20,3 
Cevapsız 2 0,6 
Toplam 340 100 

 

 Tablo 30’a göre öğrencilerin % 46,7’sinin İmam Hatip Lisesinde okumaktan mem-

nun olduğu, % 32,4’ünün kısmen memnun olduğu, % 20,3’ünün ise memnun olmadığı an-

laşılmaktadır. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yarıya yakını (% 46,7) İmam Hatip Lisesinde oku-

maktan memnun olduğunu ifade etmiştir. Öğrencilerin yarıya yakınının memnun olması 

önemli bir bulgudur. Ancak “Kısmen memnunum” ve “ Memnun değilim” diyenlerin topla-

mının % 52,7 oranında olması, azımsanmayacak bir oranda öğrencinin İmam Hatip Lise-

sinde okumaktan dolayı tereddüt yaşadığını ortaya koymaktadır.  

Karateke’nin (2010) yılında yaptığı çalışmada İHL’de okuyan öğrencilerin % 63,9’u 

memnun olduğunu, % 17,5’i biraz memnun olduğunu, % 12,4’ü memnun olmadığını, % 

7,1’i ise fikrinin olmadığını belirtmiştir. Korkmaz’ın (2013) Kayseri’de yaptığı çalışmada 
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ise öğrencilerin % 60,9’u memnun olduğunu, % 21,5’i kararsız olduğunu ve % 17,6’sı da 

memnun olmadığını belirtmiştir.  

2.3.15. Öğrencilerin İHL’de Öğrenim Görmekten Memnun Olma Sebepleri 

Tablo 31. Öğrencilerin İHL'nde Öğrenim Görmekten Memnun Olma Sebepleri 

Memnun Olma Sebepleri F % 
Dini eğitimin verilmesi 226 66,5 
Arkadaşlık ortamının güzel olması 149 43,8 
Öğrencilerin zararlı alışkanlıklarının olmaması 29 8,5 
Öğretmenlerin öğrencilerle daha çok ilgilenmesi 75 22,1 

 

 Tablo 31’de görüldüğü gibi öğrencilerin % 66,5’i dini eğitim verildiği, % 43,8’i ar-

kadaşlık ortamı güzel olduğu, % 22,1’si öğretmenler öğrencilerle ilgilendiği, % 8,5’i öğren-

cileri zararlı alışkanlıklardan uzak kaldığı için İmam Hatip Lisesinde okumaktan memnun 

olduklarını ifade etmişlerdir.  

Buna göre öğrencilerin yarıdan fazlası (% 66,5) “din eğitiminin verilmesi” cevabını 

tercih etmiştir. Din eğitimi alabilme noktasında talep ve beklentilerinin karşılandığı söyle-

nebilir. Öğrencilerin yarıya yakını (% 43,8) “arkadaşlık ortamının güzel olması” cevabını 

vermiştir. Buna göre öğrencilerin birbirleri ile olan ilişkilerinin önemli ölçüde iyi olduğu 

görülmektedir.  

Karateke’nin (2010) çalışmasında öğrencilerin % 34,5’i dini bilgi verilmesini, % 

29,4’ü bilgili ve din hizmetleri yürütebilecek şekilde eğitim verilmesini memnuniyet sebep-

leri olarak görmüşlerdir. Doğan’ın (2006)’da Adana’da yaptığı çalışmada öğrencilerin % 

21,8’i iyi bir din eğitimi alma, % 12,9’u dini ve gayesini iyi bilen bir birey yetiştirmeleri 

cevaplarını vermişlerdir. 

2.3.16. Öğrencilerin İHL’de Öğrenim Görmekten Memnun Olmama Sebepleri 

Tablo 32. Öğrencilerin İHL'de Öğrenim Görmekten Memnun Olmama Sebepleri 

Memnun Olmama Sebepleri F % 
Meslek derslerinin zor olması 157 46,2 
Akademik başarının düşük olması 102 30 
Arkadaşlık ortamının kötü olması 89 26,2 
Hocaların tutumu 67 19,7 
Düzenli ders işlenmeyişi 61 17,9 
Üniversiteye girmede endişe yaşamam 120 35,3 

 

 Tablo 32’de görüldüğü gibi öğrencilerin % 46,2’si meslek dersleri zor oluşu, % 

35,3’i üniversiteye girmede yaşadıkları endişe, % 30’u okuldaki eğitimde akademik başarı-

nın düşük oluşu, % 26,2’si arkadaşlık ortamı kötü oluşu, % 19,7’si hocaların öğrencilere 
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olan tutumu, % 17,9’u düzenli ders işlenmeyişi gibi sebeplerle İmam Hatip Lisesinde oku-

maktan memnun olmadıklarını söylemişlerdir. 

Öğrencilerin İmam Hatip Lisesinden okumaktan memnun olmama sebeplerine bakıl-

dığında “Meslek derslerinin zor olması” ilk sırada yer almaktadır. Öğrencilerin bu cevabı 

vermelerinde, üniversite sınavında bu derslerden soru çıkmaması, meslek dersleri öğretmen-

lerinin öğretim yöntem ve tekniklerini yetersiz bulmaları ve müfredatın ağır olması gibi se-

beplerin bu düşünceye ulaşmalarında etkili olduğu düşünülmektedir.  

Öğrencilerin çoğunluğunun verdiği diğer bir cevap ise “Üniversiteye girmede endişe 

yaşamam” cevabı olmuştur. Hem mesleki hem de genel eğitim verilen İmam Hatip Lisele-

rinde öğrencilerin diğer liselerden fazla ders gördükleri ve bundan dolayı yeterli zamanı bu-

lamamaktan ötürü üniversite sınavına hazırlanamayacakları ve üniversite sınavlarında başarı 

elde edemeyeceklerine yönelik karamsarlığa düştükleri düşünülebilir. 

2.3.17. Öğrencilerin Sorunların Çözümüne Yönelik Beklentileri 

Tablo 33. Öğrencilerin İHL'de Eğitim Öğretimle İlgili Sorunlarının Çözümüne Yöne-

lik Beklentileri 

Sorunların Çözümüne Yönelik Beklentiler F % 
Yeterli düzeyde sosyal faaliyet yapılmalı 195 57,4 
Derslerde araştırmaya yönelik etkinliklere yer verilmeli 135 39,7 
Derslerde farklı öğretim yöntem ve teknikleri kullanılmalı 173 50,9 
Öğrencilerin aktif olarak derslere katılımı sağlanmalı 166 48,8 
Öğretmenler öğrencilerle sağlıklı iletişim kurmalı 179 52,6 
Başka 12 3,5 

 

Tablo 33’de görüldüğü gibi öğrencilerin yarıdan fazlası % 57,4’ü eğitim öğretimle il-

gili sorunlarının çözümüne yönelik olarak yeterli düzeyde sosyal faaliyetin yapılması, % 

52,6’sı öğretmenlerin öğrencilerle sağlıklı iletişim kurması, % 50,9’u derslerde farklı yön-

tem ve tekniklerin kullanılması, % 48,8’i öğrencilerin aktif olarak derse katılımının sağlan-

ması, % 39,7’si derslerde araştırmaya yönelik etkinliklere yer verilmesi gerektiğini söyle-

mişlerdir.  

Buna göre öğrencilerin büyük bir kısmının eğitim öğretimde yaşanan sorunların çözü-

müne yönelik olarak “Yeterli düzeyde sosyal faaliyetler yapılmalı” cevabını vermişlerdir. 

Öğrenciler sosyal, kültürel, sanatsal ve spor aktivitelerinin artırılmasının motivasyonlarını 

artıracağını ve farklı faaliyetlerin onların okula olan aidiyet duygularını güçlendireceği dü-

şünülebilir.  
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Öğretmen ve öğrenci ilişkilerinin güçlenmesi, öğretmenlerin farklı eğitim öğretim tek-

nik ve yöntemlerini kullanarak öğrencilerin dikkatlerini çekecek ve motivelerini sağlayacak 

şekilde ders işlemeleri, öğrencilerin özellikle meslek derslerinde öğretmen merkezli bir eği-

timle değil öğrenci merkezli bir eğitim metoduyla eğitilmeleri, öğrencilerin derse olan ilgi 

ve katılımlarını artıracak araştırma ve ödevlerin verilmesi gerektiği düşünülmektedir. 

2.3.18. Öğrencilerin En Çok Sevdiği Dersler 

Tablo 34. Öğrencilerin En Çok Sevdiği Dersler 

Dersler 
1. Sevilen Ders 2. Sevilen 

Ders 
3. Sevilen 

Ders Genel 
Toplam F % F % F % 

Türk Dili ve Edebiyatı 43 12,6 25 7,4 32 9,4 100 
Tarih 34 10 28 8,2 36 10,6 98 
İnkılap Tarihi 3 0,9 9 2,6 6 1,8 18 
Coğrafya 17 5 30 8,8 37 10,9 84 
Matematik 70 20,6 26 7,6 32 9,4 128 
Fizik 10 2,9 26 7,6 23 6,8 59 
Kimya 6 1,8 14 4,1 16 4,7 36 
Biyoloji 5 1,5 17 5 14 4,1 36 
Felsefe 2 0,6 4 1,2 1 0,3 36 
Yabancı Dil 26 7,6 23 6,8 17 5 66 
Sağlık Bilgisi ve Trafik 0 0 1 0,3 1 0,3 2 
Arapça 24 7,1 19 5,6 17 5 60 
Beden Eğitimi 45 13,2 28 8,2 16 4,7 89 
Kuran ı Kerim 17 5 23 6,8 15 4,4 55 
Temel Dini Bilgiler 5 1,5 6 1,8 6 1,8 17 
Siyer 9 2,6 1 0,3 7 2,1 17 
Fıkıh 0 0 4 1,2 3 0,9 17 
Tefsir 2 0,6 3 0,9 2 0,6 7 
Dinler Tarihi 0 0 0 0 1 0,3 1 
Hadis 1 0,3 1 0,3 4 1,2 6 
Akaid 2 0,6 9 2,6 4 1,2 15 
Kelam 0 0 1 0,3 1 0,3 2 
Hitabet 0 0 0 0 1 0,3 1 
İslam Kültür ve Medeniyeti 1 0,3 0 0 0 0 1 
Dil ve Anlatım 12 3,5 24 7,1 15 4,4 51 
İslam Ahlakı 0 0 2 0,6 2 0,6 4 
Psikoloji 0 0 0 0 0 0 0 
Mantık 0 0 0 0 1 0,3 1 
Cevapsız 6 1,8 16 4,7 30 8,8 52 
Toplam 340 100 340 100 340 100  

 



48 
 

 
 

 Öğrencilerin ortak derslerden en çok sevdiği birinci ders Matematik (% 20,6), ikinci 

ders % 8,8’le Coğrafya, üçüncü ders % 10,6’yla Tarih dersidir. 

Ortak derslerde önemli bir müfredata sahip olan matematik dersi en çok sevilen birinci 

ders olarak ön plana çıkmıştır. Dersin sayısal olmasına rağmen öğrencilerin büyük bir kısmı 

tarafından sevilmesinde, dersin üniversite sınavında en etkili derslerden biri olması ve ders 

öğretmenlerinin dersi sevdirmelerinin etkili olduğu düşünülmektedir. Coğrafya ve Tarih der-

sinin üniversite sınavında en çok karşılarına çıkacak ders olmasının, öğrencilerin bu derslere 

karşı ilgilerini artırdığı söylenebilir. 

Mesleki ve seçmeli derslerden en çok sevilen birinci ders % 5 ile Kuran ı Kerim, ikinci 

ders % 7,1’le Dil ve Anlatım, üçüncü ders ise % 5 ile Arapça dersidir. 

Karateke’nin (2010) yılında yaptığı çalışmada öğrencilerin % 22,2’sinin Kur’an ı Ke-

rim, % 17’si Arapça ve % 15,5’i Dil ve Anlatım dersini sevdikleri tespit edilmiştir. Doğan’ın 

(2006) çalışmasında da öğrencilerin % 35,9’u Kur’an ı Kerim dersini ilk öncelikli olarak 

sevdiğini belirtmiştir. 

İmam Hatip Lisesi ders müfredatında ağırlıklı yeri olan Kur’an ı Kerim dersinin mes-

lek dersleri arasında en çok sevilen ders olması sevindirici bir durumdur. Fakat dersin müf-

redat konularının yoğunluğunun öğrencilerin tercih oranının düşük çıkmasına neden olduğu 

düşünülmektedir. Ayrıca üniversite sınavında Kur’an ı Kerim dersinden soru çıkmaması, 

ezberlerin yoğun olması, temel dini eğitimi az olan ya da olmayan öğrencilerin derste zor-

lanmaları ve derslerin işlenişinde klasik yöntemlerin kullanılması gibi etkenlerden dolayı 

Kur’an ı Kerim dersini tercih oranının az çıktığı düşünülmektedir. 

Yılmaz’a göre Kur’an ı Kerim dersinde başarılı öğrenciler diğer mesleki derslerde 

daha istekli ve başarılı olmaktadır. Öğrencilik esnasında ve mezun olduktan sonra özgüveni 

tam, imamlık yapması gerektiğinde namaz kıldırmaktan ve Kur’an ı kerim okumaktan çe-

kinmemektedir (Yılmaz, 2015: 502). 

Kur’an ı Kerim dersi uygulamalı bir ders olmasından dolayı dersteki başarı daha çok 

öğretmenden kaynaklanmaktadır. Kur’an öğretiminde materyal, yöntem ve teknikleri ve sı-

nıf yönetiminde başarılı olan öğretmenin, öğrencilerin Kur’an ı Kerim dersinde başarılı ol-

ması ve öğrencilerine dersi sevdirmesi mümkündür (Yılmaz, 2015: 503). 

 

2.3.19. Öğrencilerin En Çok Zorlandığı Dersler 

Tablo 35. Öğrencilerin Zorlandıkları Dersler 
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Dersler 

1. Zorlanılan 
Ders 

2. Zorlanılan 
Ders 

3. Zorlanılan 
Ders Genel 

Toplam F % F % F % 

Türk Dili ve Edebiyatı 33 9,7 44 12,9 35 10,3 112 
Tarih 17 5 20 5,9 14 4,1 51 
İnkılap Tarihi 2 0,6 5 1,5 5 1,5 12 
Coğrafya 10 2,9 15 4,4 20 5,9 45 
Matematik 93 27,4 43 12,6 24 7,1 160 
Fizik 8 2,4 18 5,3 14 4,1 40 
Kimya 21 6,2 26 7,6 34 10 81 
Biyoloji 14 4,1 23 6,8 24 7,1 61 
Felsefe 2 0,6 1 0,3 7 2,1 61 
Yabancı Dil 13 3,8 14 4,1 17 5 44 
Sağlık Bilgisi ve Trafik 0 0 0 0 0 0 0 
Arapça 59 17,4 42 12,4 20 5,9 121 
Beden Eğitimi 0 0 0 0 0 0 0 
Kuran ı Kerim 53 15,6 26 7,6 29 8,5 108 
Temel Dini Bilgiler 0 0 0 0 0 0 0 
Siyer 0 0 1 0,3 0 0 0 
Fıkıh 0 0 0 0 3 0,9 1 
Tefsir 1 0,3 8 2,4 6 1,8 15 
Dinler Tarihi 0 0 0 0 2 0,6 2 
Hadis 0 0 1 0,3 0 0 1 
Akaid 2 0,6 0 0 1 0,3 3 
Kelam 0 0 0 0 0 0 0 
Hitabet 1 0,3 10 2,9 2 0,6 13 
İslam Kültür ve Medeniyeti 0 0 0 0 0 0 0 
Dil ve Anlatım 1 0,3 4 1,2 9 2,6 14 
İslam Ahlakı 0 0 0 0 0 0 0 
Psikoloji 1 0,3 1 0,3 2 0,6 4 
Mantık 0 0 2 0,6 2 0,6 4 
Cevapsız 9 2,6 36 10,6 70 20,6 115 
Toplam 340 100 340 100 340 100  

 

 Öğrencilerin zorlandıkları ortak derslere baktığımızda birinci dersin % 27,4 ile Ma-

tematik dersi olduğu görülmektedir. İkinci zorlanılan ders % 12,9 ile Türk Dili ve Edebiyatı 

dersi, üçüncü ders ise % 7,1 ile Biyoloji dersidir. 

En çok sevilen ortak derslerde Matematik dersi birinci iken zorlanılan derslerde de 

Matematik dersi ilk sırayı almıştır. Matematik dersi zor olmasına rağmen üniversite sınav-

larında etkili ve seçici ders olması, öğrencilerin zorda olsa bu derse olan ilgilerini azaltma-

maktadır.  
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 Meslek ve seçmeli derslere baktığımızda birinci dersin  % 17,4’le Arapça dersi ol-

duğu belirtilmiştir. İkinci zorlanılan ders % 7,6 ile Kur’an ı Kerim dersi ve üçüncü zorlanılan 

ders ise % 2,6 ile Dil ve Anlatım dersi olmuştur. 

İmam Hatip Liselerinde en önemli mesleki ders durumunda olan Arapça ve Kur’an ı 

Kerim dersi öğrencilerin en çok zorlandığı meslek dersleri olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Arapça dersi her ne kadar seçmeli dersler arasında düşünülmese de dersi veren öğretmenlerin 

bir kısmının meslek dersi öğretmenleri olmasından dolayı bu kategoride değerlendirmenin 

doğru olacağı düşünülmüştür. Globelleşmenin hızla yaşandığı çağımızda yabancı dil öğren-

menin önemi düşünüldüğünde bu derse olan ilginin az olmasında dil öğreniminin zor, teknik 

ve yöntemlerin yetersiz oluşu, gerekli motivasyonun sağlanamaması ve ders öğretmenlerinin 

öğrencileri derse iştirakini sağlayamaması gibi etkenler olabilir.  

Herhangi bir dilin öğretiminde o dile karşı tutumların öğrenmeyi etkileyen önemli bir 

faktör olduğu gerçeğinden yola çıkarak daha etkili bir dil öğretimi için tutum geliştirme ça-

lışmaları üzerinde durulmalı ve öğretim süreci dile karşı tutumların olumlu düzeyde olması 

için gerek okul içinde okul dışında çeşitli çalışmalar yapılmalıdır. Arapça dersi öğretmenle-

rinin bu konuda bilinçlendirilmesi Arapçanın öğrenimi için önem arz etmektedir. Çünkü öğ-

rencilerin dile karşın tutumlarının büyük çoğunluğunun sınıf içinde oluştuğu bir geçektir 

(Polat & diğerleri, 2016: 50). 

Dil öğretimi için sadece materyal ve fiziki şartların elverişli olması yetmemekte, öğ-

rencinin ilgi ve isteklerine göre bir öğretimin yapılması önem arz etmektedir. Bu hususta 

tutum ölçme araçlarından daha etkili bir şekilde yararlanmalı ve tutum ölçeklerinin her bir 

alt boyutu için daha spesifik çalışmalar yapılmalıdır (Polat & diğerleri, 2016: 50). 

Meslek derslerinden en çok zorlanılan ikinci ders olarak Kur’an ı Kerim dersi görül-

mektedir.  

Kur’an ı Kerim öğretiminde bazı noktalara dikkat edildiği takdirde öğrencilerin zor-

lanmayacağı ve isteyerek öğrenmek arzusunda olacakları düşünülmektedir. 

Özellikle bu derse girecek öğretmenlerin Kur’an-ı Kerim dersi içeriğine ve kurallarına 

hâkim öğretmenlerden seçilmesi gerekmektedir. Ayrıca dersi veren öğretmenin okuyuş şe-

killerini iyi bilmesi, derste örnek okuyuşlar yapması ve öğrencilerin aynı öğretmenle bütün 

yılı tamamlamaları katkıda bulunacaktır. 

Özellikle öğrencilerin zorlandıkları konularda anlayışla yaklaşılmalı, gerekirse zorla-

nan öğrencilerle ayrıca ders yapılmalıdır. Her öğrencinin aynı hızda öğrenemeyeceği pren-

sibiyle hareket edilmelidir. Derslerde teorikten daha çok pratiğe önem verilmeli, basitten 
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zora doğru bir eğitim uygulanmalı, bir konu tüm öğrenciler tarafından tam olarak öğrenil-

mediği takdirde diğer konuya geçilmemelidir. Kur’an-ı Kerim dersine uygun materyaller 

kullanılmalı, gerekli görüldüğü takdirde 9. sınıfa başlayan öğrencilerin seviyeleri tespit edil-

meli ve seviye sınıfları oluşturulmalıdır.  

Meslek derslerine giren öğretmenlere hem mesleki hem de pedagojik hizmet içi eği-

timler verilmesi, öğretmenlerin bilgilerinin güncellenmesine ve İmam Hatip Liselerinde ve-

rilen mesleki eğitimin kalitesinin artırılmasına katkıda bulunacaktır.  

2.3.20. Öğrencilerin İHL’de Aldıkları Eğitimin Din Görevlisi Olabilmek İçin Ye-

terli Olup Olmama Durumu 

Tablo 36. Öğrencilerin İHL'den Aldığı Eğitimi Din Görevlisi Olabilmek İçin Yeterli 

Bulma Durumu 

Yeterli Bulma Durumları F % 
Evet 142 41,8 
Hayır 63 18,5 
Kısmen 128 37,6 
Cevapsız 7 2,1 
Toplam 340 100 

 

 Tablo 36’ya bakıldığında öğrenciler İmam Hatip Lisesinden aldıkları eğitimin din 

görevlisi olabilmek için yeterli olup olmadığı sorusuna öğrencilerin % 41,8’i evet, % 37,6’sı 

kısmen, % 18,5’i hayır şeklinde cevap vermişlerdir. 

Araştırmada İmam Hatip Liselerinde verilen eğitimi din görevlisi olabilmek için ye-

terli gören öğrenci oranı % 41,8’dir. Bu sonuca baktığımızda öğrencilerin yarıya yakını ve-

rilen eğitimle din görevliliğini yerine getireceğine inanmaktadır. 

Kısmen ve hayır cevapları verenleri birlikte analiz edersek öğrencilerin yarısından 

çoğu verilen eğitimini din görevlisi olabilmek için yeterli görmemektedir ya da bundan emin 

değildir. Bundan dolayı öğrenci mezun olduktan sonra farklı alanlarda okumayı ya da çalış-

mayı düşünmektedir denebilir. 

2.3.21. Öğrencilerin Mezun Olduktan Sonra Ne Yapmayı Düşündükleri 

Tablo 37. Öğrenciler İHL'den Mezun Olduktan Sonra Ne Yapmayı Düşünüyor 

Ne Yapmayı Düşündüğü F % 

Diyanet İşleri Başkanlığında görev almayı düşünüyorum 29 8,5 

Başka bir kurumda görev almayı düşünüyorum 83 24,4 

Serbest çalışmayı düşünüyorum 30 8,8 
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İlahiyat Fakültesinde okumak istiyorum 70 20,6 

İlahiyat dışında bir bölümde okumak istiyorum 175 51,5 

 

 Tablo 37’de görüldüğü gibi öğrencilerin % 51,5’i İmam Hatip Lisesinden mezun ol-

duktan sonra ilahiyat dışında bir bölümde okumak istediğini, % 24,4’ü başka bir kurumda 

görev almayı düşündüğünü, % 20,6’sı İlahiyat fakültesinde okumak istediğini, % 8,8’i ser-

best çalışmayı düşündüğünü ve % 8,5’i Diyanet İşleri Başkanlığında görev almayı düşündü-

ğünü belirtmiştir. 

Yukarıda verilen verilere bakıldığında öğrencilerin büyük çoğunluğunun ilahiyat fa-

kültesini tercih etmeyi düşünmediği görülmektedir. Bu bulguya bakıldığında, İmam Hatip 

Lisesini tercihte öğrencilerin bilinçli bir tercih yapmamasının önemli bir etken olduğu düşü-

nülmektedir.  

Her ne kadar okulun adı İmam Hatip Lisesi olsa da öğrencilerin bir kısmının “başka 

bir kurumda görev almayı düşünüyorum”  cevabını vermesinin de küçümsenmeyecek bir 

oranda olduğu görülmektedir.  

Korkmaz’ın (2013) yılında Kayseri’de yaptığı çalışmada üniversite okumak isteyen 

öğrencilerin % 30’u İlahiyat Fakültesinde okumak istediğini ve % 70’i ise farklı bölümlerde 

okumak istediğini belirtmiştir. Yine aynı çalışmada öğrencilerin % 46,7’si Diyanet işleri 

Başkanlığı’nda çalışmak istemediğini, % 20,5’i çalışmak istediğini ve %32,8’i ise kararsız 

olduğunu belirtmiştir. 

Aşlamacı ve Eker’in (2016) yılında yaptığı çalışmada öğrencilerin % 23,4’ü ilahiyatta 

okumak istediğini, % 86,6’sı farklı bölümlerde okumak istediğini belirtmiştir. 

Doğan’ın (2006) çalışmasında öğrencilerin % 14’i ilahiyat fakültesi ya da Din Kültürü 

ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliğinde okumak istediğini, % 86’sı farklı bir bölümde okumak 

istediğini belirtmiştir. 

Bu bulgular neticesinde öğrencilerin İmam Hatip Lisesinde eğitim öğretim görmeleri-

nin din eğitimi almaları için yeterli olacağını ancak bunun sonucunda Diyanet İşleri başkan-

lığında çalışmak istemedikleri ya da İlahiyat fakültelerinde okumak zorunda olmadıkları dü-

şüncesine sahip oldukları görülmektedir. 

2.3.22. Öğrencilerin Anket Soruları Dışında Beklenti ve Sorunları 

Çalışmada, öğrencilere sorduğumuz kapalı ve açık uçlu soruların dışındaki beklenti ve 

sorunlarını yazmalarını istedik. Aşağıda öğrencilerin yazdıkları beklentileri ve sorunlarını 

en çok belirtilenden en az belirtilene doğru bir sıralama yapılmıştır. Bu şekilde öğrencilerin 
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ortak beklenti ve sorunlarının neler olduğunu tespit etmeye çalışılmıştır. Öğrencilerin kapalı 

ve açık uçlu soruların dışında belirtmiş oldukları sorunları şöyledir; 

1. Okul idaresinin öğrencilerin ailesinin ekonomik ve sosyal durumlarına bakılmaksı 

zın öğrencilere eşit muamelede bulunmaması, 

2. Okulda çalışan memur ve hizmetlilerin öğrencilere karşı sert olmaları, 

3. Okul dışına çıkmaları konusunda okul idaresinin müsamaha göstermemesi, 

4. Okullarında bulunan disiplin ve baskının diğer okullara göre daha fazla olması, 

5. Okul idaresinin okul formaları konusunda öğrencilerle fikir alışverişinde  

bulunmaması ve baskı yapması, 

6. Okul kantininde satılan ürünlerin piyasa fiyatından yüksek olması,  

7. Tuvaletlerin ve lavaboların temizliğinin düzgün yapılmaması, 

8. Okul binasının eski olması, 

9. Okulda sportif faaliyetler için yeteri kadar alanın olmaması ve spor malzemelerinin  

az olması, 

10. Sınıfların perdesiz olmasından dolayı fazla ışık ve sıcaktan dolayı derse olan ilginin  

azalması, 

11. Yangın gibi istenmeyen olumsuz bir durum karşısında okul binalarının yetersiz  

olması, 

12. Sınıfların mevcudunun kalabalık olması, 

13. Meslek derslerinde öğretmenlerin fazla baskı yapması, 

14. Öğretmenlerin dersleri hakkında yeterli bilgiye sahip olamamasından dolayı  

eğitim-öğretimin verimli olmaması, 

15. Meslek derslerine giren öğretmenlerin bir kısmının yaşlı olmasından dolayı derse  

hâkimiyetlerini kaybetmesi, 

16. Müfredat konularının ağır olması, 

17. Günlük ve haftalık ders saatlerinin çok olması, 

18. Ders saatlerinin uzun ve teneffüslerin kısa olması, 

19. Kur’an-ı Kerim derslerinde ezberlerin çok fazla olması, 

20. İmam Hatip Lisesi olmasına rağmen din eğitiminde yetersiz olması, 

21. Ders saatlerinin öğretmenlerin müfredatı yetiştirmeleri içi yeterli olmayışı ve  

bundan dolayı da öğretmenlerin derslere öğrencilerin aktif katılımını sağlayamamaları, 

22. Ders kitaplarının ilk dağıtımının ücretsiz olmasına rağmen kaybedildiği takdirde  

yeni verilen kitaba ücret istenmesi, 
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23. Taban puanın düşük olmasından dolayı okula her akademik başarı düzeyinde öğren 

cinin gelmesi, 

24. Sınıfların öğrencilerin başarılarına göre ayırılmasından dolayı başarısız diye  

nitelendirilen sınıflarda bulunan öğrencilerin motivasyonunun bozulması, 

25. Okul dışında imam hatip liseli bir öğrencinin yanlış bir davranışının tüm okul  

öğrencilerine yansıtılarak suçlamaların yapılması. 

 

Öğrencilerin soruların dışında belirtmiş oldukları beklentileri ise şöyledir; 

1. İmam hatip lisesine gelecek olan öğrencilere okul hakkında tanıtımların doğru ve  

ayrıntılı bir şekilde yapılması, 

2. İmam hatip lisesine gelecek öğrencilerin ayrı bir sınava tabii tutularak seçilmesi. 

3. Son sınıfa gelen öğrencilere üniversite sınavlarına dönük daha fazla eğitim  

verilmesi ve üniversite hakkında mesleki rehberlik yapılması, 

4. İmam hatip lisesinde eğitim öğretim gören öğrencilerin sadece meslek derslerine  

değil diğer derslere de önem verilerek akademik başarının yükseltilmesi, 

5. Bölüm seçtikten sonra seçilen bölümle ilgili derslerin çoğaltılması meslek derslerinin  

azaltılması, 

6. Öğrencilerin öğrendikleri mesleki bilgilerini uygulayacak alanların ve  

imkânların çoğaltılması, 

7. Sosyal, sportif ve sanatsal faaliyetlerin çoğaltılması, 

8. Başarılı öğrencilere daha fazla destek verilmesi, 

9. Kütüphanede kitap sayısının çoğaltılması, 

10. Sınıflarda herkese ait dolapların bulunması, 

11. Okul idaresinin öğrencilerin özel hayatlarına müdahale etmemesi, 

12. Öğrencinin okulda karşılaştığı sorunların öncelikle öğrenci ile çözüme  

kavuşturulması, kavuşturulmadığı takdirde ailelere bilgi verilmesi, 

13. Okulda hafızlara ve farklı ülkelerden gelen öğrencilere karşı daha hassas ve  

ayrıcalıklı davranılırken diğer öğrencilere karşı daha sert bir tutum sergilenmemesi, 

14. Devamsızlıkların daha sıkı kontrol edilmesi, 

15. Öğretmenlerin sert ve baskıcı bir eğitim yerine daha sevecen, hoşgörülü olmaları,  

farklı yöntem ve teknikleri kullanmaları, 

16. Öğrencilerin notla tehdit edilmemesi, 

17. Öğretmenlerin notlar konusunda bencil olmaması, 
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18. Okulda tablet dağıtımının yapılmaması, 

19. Okulda telefonların serbest bırakılması, 

20. Kız öğrencilerle erkek öğrencilerin birlikte eğitim görmesi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

SONUÇ 

“Amasya Örneğinde İmam Hatip Lisesi Öğrencilerinin Beklenti ve Sorunları” adlı 

araştırmamız Türk Milli Eğitim sistemi içerisinde bulunan İmam Hatip Lisesi öğrencilerinin 

beklenti ve sorunlarını tespit etmek amacıyla Amasya ili örnek alınarak yapılan bir çalışma-

dır. Araştırmada elde edilen sonuçları şu şekilde sıralamak mümkündür: 

Türkiye Cumhuriyeti devletinin kurulmasıyla eğitim öğretimi birleştirmek üzere çıka-

rılan Tevhid-i Tedrisat Kanunu (1924), İmam Hatip Mektepleri ve İlahiyat Fakültelerinin 

kurulmasını 4. madde ile yasalaştırmıştır. Kuruldukları ilk günden bugüne kadar birçok de-

ğişim yaşayan İmam Hatip okulları Türk Milli Eğitim sisteminde önemini hala korumakta-

dır. İmam Hatip Okulları 1924 yılında kurulmuş, 1930 yılında öğrencisizlik sebebiyle kapa-

tılmış, 1950 yılında yeniden açılmış, 1998 yılına kadar çeşitli aşamalardan geçmiş, 1998 

yılında 8 yıllık kesintisiz eğitim yasasıyla ortaokulları kapatılmış, YÖK’ün 1999 yılında al-

dığı katsayı uygulamasıyla ciddi anlamda öğrenci kaybına uğramıştır. 2012 yılında 12 yıllık 

kesintili eğitime geçilmiş ve İmam Hatip Ortaokulları yeniden açılmıştır. YÖK tarafından 

katsayı uygulamasının kaldırılmasıyla daha da cazip hale gelen İmam Hatip Liselerinin öğ-

renci sayısı günümüze kadar her yıl artmaya devam etmektedir.  

İmam Hatip Liselerinin ders programlarının % 40’nı meslek dersleri, % 60’nı kültür 

ve fen dersleri oluşturmaktadır. 

Yapılan ankete toplam 340 öğrenci katılmıştır. Bunların 173 kız öğrenci ve 167’si er-

kek öğrencidir. Öğrencilerin 87’si 9. sınıf, 83’ü 10. sınıf, 87’si 11. sınıf ve 83 ‘ü 12. sınıftır.  

Öğrencilerin ailelerinin çoğunluğunun ilde ve köyde yaşadığı, ilçelerde yaşayanların 

oranının az olduğu tespit edilmiştir. Bunun sebebinin ilçelerde İmam Hatip Liselerinin bu-

lunmasının ve ailelerin çocuklarını yakınlarında bir okulda okumasını istemeleri olduğu dü-

şünülmektedir.  

Öğrencilerin çoğunluğunun, Temel Eğitime Geçiş Sınavından aldıkları puan türünün 

Fen Liseleri ve Anadolu Lisesi gibi okulları kazanmak için yetmediğinden İmam Hatip Li-

sesini tercih ettikleri düşünülmektedir.  

Yapılan bu çalışmada öğrencilerin anne- babalarının eğitim durumu, anne- babalarının 

meslekleri ve ailelerinin ekonomik durumlarına baktığımızda birbirleri ile örtüşen sonuçlar 

alındığı görülmektedir. Eğitim durumları bakımından annelerin çoğunluğunun ilkokul ve or-

taokul, babalarının çoğunluğunun ise lise ve dengi okul, ortaokul ve ilkokul mezunu olduğu 

görülmektedir.  
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Meslek durumlarına bakıldığında annelerin büyük çoğunluğunun ev hanımı, babaların 

ise işçi, memur ve esnaf olduğu görülmektedir. Ailelerin çoğunluğunun gelirinin ise 3000 

TL ve altında olduğu görülmektedir.  

Araştırmaya katılan kız ve erkek öğrencilerimizin büyük bir çoğunluğunun ailesinin 

yanında kaldığı görülmektedir. İmam Hatip yurdunda ve diğer yurtlarda kalan öğrenci sayısı 

azdır. Bunun sebepleri arasında ailelerin çocuklarının yanlarında okumasını tercih ettiği, öğ-

rencilerin kalacakları yurtların sayısının ve kapasitesinin az olduğu söylenebilir.  

Öğrencilerin çoğunluğu anne ve babasının etkisiyle İmam Hatip Lisesini tercih etmek-

tedir. Her ne kadar kendi isteğiyle gelenlerin sayısı da azımsanmayacak durumda olsa bile 

ailelerin çocukların okul tercihinde etkili birer unsur olduğu görülmektedir.  

Öğrencilerin büyük kısmı “İmam Hatip Lisesine başlamadan önce din eğitimi aldınız 

mı” sorusuna evet cevabını vermiştir. Lakin alınan din eğitiminin ne derece doğru ne derece 

kaliteli olduğu sorgulanmalıdır. Alınan din eğitiminin İmam Hatip Lisesinde verilen din eği-

timiyle ne kadar uyum sağlayabildiği, öğrencinin eski bilgileri ile yeni bilgileri karşılaştır-

dığında nasıl tereddütler yaşadığı, aldığı bilgilerin yeniden düzeltilmesi gerektiğinde yaşa-

dığı zorluklar öğrencinin dine ve okula bakışını, ayrıca eğitim öğretim için gerekli olan mo-

tivasyonunu etkilemektedir.  

Öğrencilerin çoğunluğunun İmam Hatip Lisesine gelmeden önce din eğitimi aldıkları 

yerler camiler ve Kur’an kurslarıdır. Camii ve Kur’an kursları, din eğitimi açısından çok 

önemli bir fonksiyona sahip eğitim kurumlarıdır. Camiler sadece ibadetlerin yerine getiril-

diği mekânlar değil Peygamberimizin hicretten sonra Medine’de inşa ettiği ilk camii olan 

Mescidi Nebevi ile birlikte eğitim öğretim faaliyetlerinin yapıldığı etkin mekânlardır. Ayrıca 

çocukların ilk eğitimlerini aldıkları ve kişiliklerinin oluşumunda en etkili olan aileler de öğ-

rencilerin din eğitimini aldıkları önemli bir işleve sahiplerdir. Fıtrat gereği inanma ihtiyacı 

olan bireyler ailelerinin etkisiyle bir dini taklit etmeye başlarlar. Din eğitiminde aile rolü çok 

etkin bir yere sahiptir. Aileler mevcut dini bilgileriyle çocuklarını eğitmeye gayret etmekte 

yeterli olmadıklarını hissettikleri zamanda farklı kişi ya da kurumlardan yararlanmaktadırlar.  

Çalışmada öğrenciler özellikle okul binasının mevcut halinin ve içerisinde bulunan 

lavabo, kütüphane, spor salonu, abdesthane, bahçe, laboratuvar, kantin ve yemekhanenin 

yetersiz olduğunu belirtmektedirler. Eğitim öğretim için gerekli olan sosyal ve kültürel fiziki 

şartlar yerine getirilemediği takdirde öğrencilerin motivasyonları ve okul aidiyet duyguları 
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azalacaktır. Sadece öğrenciler değil okul yönetimi ve öğretmenler de fiziki şartların olum-

suzluğundan etkilenebilir ve eğitim öğretim faaliyetlerinin gerçekleşmesinde zorluklar ya-

şayabilirler. 

Öğrenciler okulun fiziki yapısıyla ilgili olumsuz düşüncelerinin yanında dersliklerde 

olumsuz durumlar olduğunu belirtmişlerdir. Özellikle dersliklerin havalandırmasının iyi ol-

madığını, kullanılan araç gereçlerin eski ve yetersiz olduğunu, akıllı tahta düzeninin düzgün 

çalışmadığını, sınıfların öğrenci sayısına göre küçük olduğunu ve ses yalıtımının iyi olma-

dığını belirtmişlerdir. Fiziki şartların yokluğu ya da yetersizliği eğitim öğretimin kalitesini 

ciddi anlamda etkileyebilmektedir. Kaliteli bir eğitim için sınıf ortamının havalandırmasının, 

ışığının, ses düzeninin, kullanılan araç gereçlerin ihtiyacı karşılayabilmesi, sınıfların yeter-

liliği ve temizliği çok önemlidir. 

Bu sonuç “İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin eğitim öğretim sürecinde 

fiziki mekânlar ile ilgili sorunları vardır.” hipotezini doğrulamaktadır. 

Çalışmaya katılan öğrenciler hem meslek hem de meslek dışı öğretmenlerinin az not 

verdiğini, sınıf yönetiminde başarısız, teknolojiyi kullanmada yetersiz olduklarını ve kendi-

leriyle ders dışında fazla ilgilenmediklerini belirtmişlerdir. Ayrıca özellikle meslek dersleri 

hocalarının bazılarının yaşlı olduklarına ve yeteri kadar verimli ders işleyemediklerine de-

ğinmişlerdir.  

Öğrencilerin yarısına yakını okul idaresinin sert ve baskıcı bir tutum sergilediğini be-

lirtmişlerdir. Okul idaresinin ve öğretmenlerin bu tip bir tavır takınmaları özellikle ergenlik 

döneminde olan öğrencilerin yaşadıkları bu fırtınalı dönemde olumsuz tavır ve hareketlerin 

oluşmasına sebep olabilir. Bu dönemde idarecilerin ve öğretmenlerin olumsuz tavırları dini 

konularda hassaslaşan, dini şüphelerin yoğunlaştığı, bağımsızlık ve kişilik karmaşası yaşa-

yan gençlerin hem dinden hem de okuldan uzaklaşmalarına neden olabilir. Özellikle okul 

yöneticilerinin seçiminde liyakatli, pedagojik eğitimi olan, vizyon ve misyon sahibi, öğret-

men-veli-öğrenci ilişkilerini düzenleyebilen ve görev yapacağı okul türünün müfredatına ha-

kim olan kişilerin tercih edilmesinin fayda sağlayacağı düşünülmektedir.  

Öğrencilerin yarıya yakını İmam Hatip Lisesinin beklentilerini karşılamadığını ve bu 

okuldan memnun olmadıklarını belirtmişlerdir. Öğrencilerin memnun olmamalarında, mes-

lek derslerinin zorluğu, üniversiteye girmede endişe yaşamaları ve akademik başarının dü-

şük olduğuna inanmaları önemli rol oynamaktadır.   

Bu sonuç “İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerin eğitim öğretim sürecinde 

eğitim öğretim programları ile ilgili sorunları vardır.” hipotezini doğrulamaktadır. 
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Öğrencilerin yarıya yakını İmam Hatip Lisesinde okumaktan memnun olduklarını be-

lirtmişlerdir. Memnun olmalarında en büyük etken ise din eğitimi verilmesi ve arkadaşlık 

ortamının güzel olmasıdır. 

Bu sonuç “İmam Hatip Lisesinde eğitim gören öğrencilerin beklentileri karşılanmak-

tadır.” hipotezini doğrulamaktadır. 

Öğrencilerin sorunlarının çözümüne yönelik önerileri arasında sosyal faaliyetlerin ar-

tırılması, okul personeli ve öğrencilerin sağlıklı bir iletişim kurması, derslerde farklı yöntem 

ve tekniklerle öğrencilerin daha aktif olmasının sağlanması, ağır olan meslek dersi müfre-

datlarının azaltılması, ceza ve mükafat konusunda dengeli bir tutumun sağlanması,  öğren-

ciler arasında ayrım yapılmaması, rehberlik hizmetlerinin daha aktif olması, okul ve derslik-

lerin fiziki şartlarının iyileştirilmesi, okul yönetiminin sert ve baskıcı bir tutum yerine seve-

cen ve hoşgörülü bir tutum sergilemesi yer almaktadır. 

Bu sonuç “İmam Hatip Lisesinde öğrenim gören öğrencilerinin sorunlarının çözümüne 

yönelik beklentileri vardır.” hipotezini doğrulamaktadır. 

Çalışmada öğrencilerin meslek derslerinde en zorlandıkları dersin Kur’an-ı Kerim 

dersi olduğu tespit edilmiştir. İmam Hatip Lisesinin amaçlarının içerisinde yer alan, alanında 

kaliteli elemanların yetiştirilmesi düşünüldüğünde özellikle Kur’an-ı Kerim’e hâkim birey-

lerin yetiştirilmesi gerekmektedir. Ancak bu dersin öğrenciler tarafından zorlandıkları ders-

lerin başında gösterilmesi, Kur’an-ı Kerim dersine olan ilginin de azalmasına ve istenilen 

sonuçların alınmamasına neden olabilecek türdendir. 

Öğrencilerden İmam Hatip Lisesinden aldıkları eğitimin din görevlisi olabilmek için 

yeterli olmadığını söyleyenlerin sayısı, yeterli olduğunu söyleyenlerden fazladır. Öğrencile-

rin bu görüşlerinden hareketle İmam Hatip Liselerinde verilen eğitimin istenilen seviyede 

olmadığı söylenebilir. Sayısal olarak öğrenci sayısında artış olmasına rağmen öğrenci kali-

tesinin aynı oranda yükseldiği görülememektedir. İmam Hatip Lisesinde eğitim gören öğ-

rencilerin gördükleri her olumsuz durum onların hem eğitim öğretim sürecinde hem de eği-

tim sonrasındaki hedeflerini belirlemede belirsizlikler ortaya çıkaracaktır.   

Araştırmada öğrencilerin yarısından fazlası mezun olduklarında ilahiyat dışında bir 

fakültede okumak istediklerini ve Diyanet İşleri Başkanlığı dışındaki kurumlarda çalışmak 

istediklerini belirtmiştir. İmam Hatip Liselerinin temel amacı düşünüldüğünde ortaya çıkan 

durum öğrencilerin okula aidiyet duygularının tam gerçekleşmediğini ve beklenilen eğitim 

kalitesini yakalanamamasının mezuniyet sonrası hedeflerin farklı yönlere yönelmesine ne-

den olduğunu göstermektedir.  
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Bu sonuç “İmam Hatip Lisesinden mezun olan öğrenciler Diyanet İşleri Başkanlığı 

bünyesinde çalışmak istememektedirler.” hipotezini doğrulamaktadır. 

Öneriler 

1. Din Öğretimi Genel Müdürlüğü tarafından hem velilere hem de öğrencilere İlkokul-

larda İmam Hatip Ortaokulunu, Ortaokullarda da İmam Hatip Lisesini tanıtacak ve yönlen-

direcek çalışmalar yapılmalıdır.  

2. İmam Hatip Liselerine idareci atamalarında bu okullarda belirli bir süre çalışmış, 

ehliyetli, liyakatlı, vizyon ve misyonlarını bilen, müfredatı hakkında bilgi birikimi olan ve 

mümkünse meslek öğretmenleri arasından kişiler tercih edilmelidir. 

3. İmam Hatip Lisesinde okuyan öğrencilerin özellikle ilçelerden ve köylerden gelen 

öğrencilerin barınma ihtiyacının karşılanması için yeterli miktarda yurt binası yapılmalıdır. 

4. Diyanet İşleri Başkanlığı ve Din Öğretimi Genel Müdürlüğü hem cami ve Kur’an 

kurslarında hem de İmam Hatip Ortaokul ve Liselerinde verilen eğitimlerde ortak bir çerçe-

vede din eğitiminin kalitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmalıdır. 

6. Okul binaları ve çevre bileşenleri öğrencilerin sosyal, kültürel ve yeteneklerini ge-

liştirebilecekleri şekilde tasarlanmalıdır. 

7. Sınıflar öğrencilerin rahat bir ortamda eğitim öğretim görebilecekleri şekilde ışık 

düzeyi uygun, havalandırması iyi, ses yalıtımlı, kullanılabilir araç gereçlerin olduğu, temiz 

bir ortam ve öğrenci sayısının az olacağı sınıflar düzenlenmelidir. 

8. Din Öğretimi Genel Müdürlüğü öğrencilerin meslek derslerinin müfredatlarının ağır 

olduğu konusundaki düşüncelerine uygun şekilde müfredatın içeriği ile ilgili çalışma yap-

malıdır. 

9. Okul yönetimleri öğrencilerin motivasyonunu artıracak sosyal, kültürel ve sportif 

faaliyetleri çoğaltmalıdır. 

10. İmam Hatip Liselerinin yükseköğrenime hazırlayıcı yönüne ağırlık verilmelidir. 

Öğrencilerin yetenek ve isteklerine uygun derslerde haftalık ders saati dışında kurslar açıl-

malıdır. 

11. Diyanet İşleri Başkanlığında görev almak isteyen öğrencilerin bilgi ve yetenekle-

rini geliştirebilecekleri, mesleki uygulamaların yapılabileceği atölyelerin çoğaltılması sağ-

lanmalıdır.  

12. Kur’an-ı Kerim dersini verecek olan meslek dersleri öğretmenleri dersin içeriğine 

ve kurallarına hâkim olan öğretmenlerden seçilmelidir. Ayrıca dersi veren öğretmenlerin 

okuyuş şekillerini iyi bilmesi, derste örnek okuyuşlar yapması, derse ait özel bir atölyenin 
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kurulması, mümkünse kız öğrencilere bayan öğretmen, erkeklere erkek öğretmen tarafından 

ders verilmesi ve dersi veren öğretmenin yıl sonuna kadar değiştirilmemesi gerekmektedir. 

13. Okul yönetimi öğrenci velileri ile yıl içerisinde sık sık bir araya gelerek sağlıklı bir 

iletişim kurmanın yollarını aramalıdır.  
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EK 1 : Anket Formu Örneği 

ANKET FORMU 

Sevgili Öğrenciler, 
“İmam-Hatip Lisesi Öğrencilerinin Beklenti ve Sorunları” konulu bir çalışma yap-

maktayız. Bunun için kullanılan aşağıdaki anket formunda konu ile ilgili sorular yer almak-
tadır. Bu sorulara vereceğiniz samimi cevaplar çalışmanın değerlendirilmesi için önemli ve-
riler sağlayacaktır.  

- Lütfen anket formuna isminizi yazmayınız 
- Size uygun olan seçeneğin yanındaki parantezin içine X işareti koyunuz. Gerekli 

olan yerlerde birden fazla seçeneği işaretleyebilirsiniz 
- “Başka” seçeneğini işaretlerseniz boşluk bırakılan yere görüşünüzün ne olduğunu 

yazınız 
- “(Belirtiniz)” ifadesinden sonraki boşluğa istenen bilgiyi yazınız 
Katkılarınızdan dolayı teşekkür eder, derslerinizde başarılar dilerim. 
  

                 İsa ALTUNDAŞ 
           Amasya Ün. Sos. Bil. Ens. 
           Yüksek Lisans Öğrencisi 
1. Cinsiyetiniz:                       

(  ) Kız  (  ) Erkek                        

2. Sınıfınız:                                    

(  ) 9  (  ) 10  (  ) 11  (  ) 12 

3. Ailenizin yaşadığı yer aşağıdakilerden hangi gruba girmektedir? 

(  ) İl  (  ) İlçe  (  ) Köy 

4. Bitirdiğiniz Ortaokulun türü 

(  ) Normal Ortaokul  (  ) İmam Hatip ortaokulu  (  ) Özel Ortaokul    

5. TEOG puanınız 

(  ) 450-500 arası       

(  ) 400-450 arası       

(  ) 350-400 arası       

(  ) 300-350 arası 

(  ) 200-300 arası 

6. Ailenizin ekonomik durumu:  

(  ) 5000 TL üstü 

(  ) 4000 TL - 5000 TL arası 

(  ) 3000 TL -  4000 TL arası 

(  ) 2000 TL - 3000 TL arası 

(  ) 1000 TL - 2000 TL arası 
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7. Anne ve babanızın eğitim durumu nedir? 

Anne  Baba 

(  )  (  ) Okur-yazar değil 

(  )  (  ) Okur-yazar 

(  )  (  ) İlkokul mezunu 

(  )  (  ) Ortaokul mezunu 

(  )  (  ) Lise ve dengi okul mezunu 

(  )  (  ) Üniversite veya yüksekokul mezunu 

Başka (Belirtiniz):……….......................... 

8. Anne ve babanızın mesleği nedir?  

Anne                Baba 

(  )  (  ) Memur 

(  )  (  ) İşçi                  

(  )  (  ) Din görevlisi  

(  )  (  ) Esnaf 

(  )  (  ) Emekli 

(  )  (  ) Ev hanımı   

Başka (Belirtiniz) :……….......................... 

9. Okul döneminde nerede kalıyorsunuz?     

(  ) Ailemin yanında evde      

(  ) İmam-Hatip yurdunda, 

(  ) Akrabalarımın yanında evde       

(  ) Özel Yurtta 

Başka:…………………….  

10. İmam-Hatip Lisesini seçmenizde kim ya da kimlerin etkisi oldu? 

(  ) Anne-babamın 

(  ) Öğretmenlerimin 

(  ) Arkadaşlarımın 

(  ) Kendi tercihim 

Başka (Belirtiniz) …........................... 

11. İmam-Hatip Lisesine başlamadan önce din eğitimi aldınız mı? 

(  ) Evet  (  ) Hayır 
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12. İmam-Hatip Lisesine başlamadan önce din eğitimi aldıysanız, nereden aldınız?   

(  ) Ailemden 

(  ) İmam Hatip Ortaokulundan 

(  ) Ortaokulda DKAB dersinden 

(  ) Cami ve Kur’an kursundan 

Başka (Belirtiniz):…………….................  

13. Okulunuzun fiziki yapısıyla ilgili yaşadığınız/gözlemlediğiniz problemler aşağıda-

kilerden hangisidir? (Birden fazla seçenek seçebilirsiniz). 

(  ) Okul bahçesi yetersiz  

(  ) Mescit yetersiz  

(  ) Kütüphane yetersiz  

(  ) Spor salonu yetersiz  

(  ) Okul binası eski  

(  ) Lavobalar yetersiz 

(  ) Abdesthane yetersiz  

Başka: ………........................................ 

14. Dersliklerinizin fiziki yapısıyla ilgili yaşadığınız/gözlemlediğiniz problemler aşağı-

dakilerden hangisidir (Birden fazla seçenek seçebilirsiniz).  

(  ) Öğrenci sayısına göre çok küçük 

(  ) Havalandırması iyi değil  

(  ) Ses yalıtımı iyi değil  

(  ) Kullanılan araç ve gereçler eski (masa, sıra vb...)  

(  ) Akıllı tahta düzenli çalışmıyor 

Başka..................................................................................................................................... 

15. İmam-Hatip Lisesinde Meslek dersleri öğretmenleri ile yaşadığınız/gözlemlediğiniz 

problemler aşağıdakilerden hangisidir (Birden fazla seçenek seçebilirsiniz) 

(  ) Ders dışında bizimle ilgilenmiyorlar  

(  ) Az not veriyorlar 

(  ) Teknolojiyi kullanmada yetersizler   

(  ) Sınıf yönetiminde yetersizler 

(  ) Yaşadığım bir problem bulunmamaktadır  

Başka............................................................................................................... 
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16. İmam-Hatip Lisesinde Meslek dersleri öğretmenleri dışındaki diğer öğretmenler ile 

yaşadığınız/gözlemlediğiniz problemler aşağıdakilerden hangisidir? (Birden fazla se-

çenek seçebilirsiniz)  

(  ) Ders dışında bizimle ilgilenmiyorlar  

(  ) Az not veriyorlar  

(  ) Teknolojiyi kullanmada yetersizler  

(  ) Sınıf yönetiminde yetersizler 

(  ) Yaşadığım bir problem bulunmamaktadır    

Başka............................................................................................................... 

17. Sizce İmam İmam-Hatip Lisesinde görev yapan öğretmenlerin sahip olması gere-

ken en önemli özellikler neler olmalıdır? (Birden fazla seçenek seçebilirsiniz) 

(  ) Bilgi 

(  ) Kişilik 

(  ) Samimiyet 

(  ) Öğrenciye değer vermesi 

(  ) Öğretmenlik mesleğini sevmesi 

(  ) Kılık kıyafetine özen göstermesi 

Başka................................................................................................................. 

18. Okul İdaresi ile ilgili yaşadığınız/gözlemlediğiniz problemler aşağıdakilerden han-

gisidir? (Birden fazla seçenek seçebilirsiniz) 

(  ) Okul idaresi öğrencilere baskı uyguluyor 

(  ) Okul idaresi yaşadığım sorunlarla yakından ilgilenmiyor 

(  ) Okul idaresi ailemle hiç irtibat kurmadı 

(  ) Yaşadığım bir problem bulunmamaktadır    

Başka: ………………………………………….. 

19. Meslek derslerinin haftalık programdaki ders saatini nasıl değerlendiriyorsunuz? 

(  ) Yeterli  (  ) Kısmen yeterli  (  ) Yetersiz 

20. Haftalık ders programında olmasını istediğiniz ders var mı? Varsa hangileri? 

(  ) Müzik 

(  ) Görsel Sanatlar 

(  ) Bilgisayar  

(  ) Olmasını istediğim ders yok 



70 
 

 
 

21. İmam-Hatip Lisesinde okumakla beklentilerinizin karşılandığını düşünüyor musu-

nuz? 

(  ) Evet  (  ) Hayır  (  ) Kısmen      

22.  İmam-Hatip Lisesinde öğrenim gördüğünüz için memnun musunuz? 

(  ) Memnunum                                

(  ) Kısmen memnunum 

(  ) Memnun değilim      

23. İmam-Hatip Lisesinde öğrenim görmekten memnun OLMA sebebiniz nedir? (Bir-

den fazla seçenek seçebilirsiniz) 

(  ) Dini eğitimin verilmesi 

(  ) Arkadaşlık ortamının güzel olması 

(  ) Öğrencilerin zararlı alışkanlıklarının olmamamsı 

(  ) Öğretmenlerin öğrencilerle daha çok ilgilenmesi 

24. İmam-Hatip Lisesinde öğrenim görmekten memnun OLMAMA sebebiniz nedir? 

(  ) Meslek derslerinin zor olması 

(  ) Akademik başarının düşük olması 

(  ) Arkadaşlık ortamının kötü olması 

(  ) Hocaların tutumu 

(  ) Düzenli ders işlenmeyişi  

(  ) Üniversiteye girmede endişe yaşamam 

25. İmam Hatip Lisesinde eğitim öğretimle ilgili sorunlarınızın çözümüne yönelik bek-

lentileriniz nelerdir? (Birden fazla işaretleyebilirsiniz) 

(  ) Yeterli düzeyde sosyal faaliyet yapılmalı 

(  ) Derslerde araştırmaya yönelik etkinliklere yer verilmeli 

(  ) Derslerde farklı öğretim yöntem ve teknikleri kullanılmalı 

(  ) Öğrencilerin aktif olarak derslere katılımı sağlanmalı 

(  ) Öğretmenler öğrencilerle sağlıklı iletişim kurmalı  

Başka........................................................................................................... 

26.  En çok sevdiğiniz üç dersi yazar mısınız?     

1.………………………………… 

2.………………………………… 

3………………………………....     
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27.  En çok zorlandığınız ilk üç dersi yazar mısınız? 

1.………………………………… 

2.………………………………… 

3……………………………….... 

28. İmam Hatip Lisesinde aldığınız eğitimi Din Görevlisi olabilmek için yeterli bul-

makta mısınız?  

(  ) Evet  (  ) Hayır  (  ) Kısmen      

29. Mezun olduktan sonra ne yapmayı düşünüyorsunuz? 

(  ) Diyanet İşleri Başkanlığında görev almayı düşünüyorum 

(  ) Başka bir kurumda görev almayı düşünüyorum 

(  ) Serbest çalışmayı düşünüyorum 

(  ) İlahiyat Fakültesinde okumak istiyorum 

(  ) İlahiyat dışında bir bölümde okumak istiyorum. 

30- Sorulanların dışında beklenti ve sorunlarınıza ilişkin belirtmek istediğiniz husus-

lar varsa, lütfen yazar mısınız? 

..................................................................................................................................................

................................................................................................................................................. 
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EK 2 : Anket Uygulama İzni

 
 
 
 
 



73 
 

 
 

 



74 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



75 
 

 
 

 

ÖZGEÇMİŞ 

 

KİŞİSEL BİLGİLER  

Adı Soyadı: İsa ALTUNDAŞ 

Doğum Yeri: Gümüşhacıköy/Amasya 

Doğum Tarihi: 11.07.1980 

 

EĞİTİM DURUMU  

Lisans Öğrenimi: Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

Yüksek Lisans Öğrenimi: Amasya Üniversitesi 

 

BİLİMSEL FAALİYETLERİ  

 

Bildiriler (-Uluslararası –Ulusal) : “İmam Hatip Lisesi Öğrencilerinin Sorun Ve Beklentile-

rinin Tespit Edilmesine Yönelik Bir Alan Çalışması (Amasya İli Örneği)”. 4. Uluslararası 

Sosyal Beşeri ve Eğitim Bilim Kongresi. Ankara, Türkiye, 04-05 Nisan 2019. 

 

İŞ DENEYİMİ  

Çalıştığı Kurumlar ve Yıl :  Amasya Üniversitesi (Özel Güvenlik) / 6 yıl 

Gürgentepe İlçe Müftülüğü ( İmam- Hatip) / 2 yıl 

 

İLETİŞİM  

E-posta Adresi: isaaltundas@gmail.com 

 

 

 

 

 

 


	Yüksek Lisans Tezi
	İSA ALTUNDAŞ
	AMASYA
	KAYNAKLAR
	Başka: ………........................................
	15. İmam-Hatip Lisesinde Meslek dersleri öğretmenleri ile yaşadığınız/gözlemlediğiniz problemler aşağıdakilerden hangisidir (Birden fazla seçenek seçebilirsiniz)
	(  ) Ders dışında bizimle ilgilenmiyorlar
	(  ) Az not veriyorlar
	(  ) Teknolojiyi kullanmada yetersizler
	(  ) Sınıf yönetiminde yetersizler
	(  ) Yaşadığım bir problem bulunmamaktadır
	18. Okul İdaresi ile ilgili yaşadığınız/gözlemlediğiniz problemler aşağıdakilerden hangisidir? (Birden fazla seçenek seçebilirsiniz)
	(  ) Okul idaresi öğrencilere baskı uyguluyor
	(  ) Okul idaresi yaşadığım sorunlarla yakından ilgilenmiyor
	(  ) Okul idaresi ailemle hiç irtibat kurmadı


